
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، از دارایی های ملی مهم ایران به شمار 
می آیند و بخش عمده درآمدهای ارزی کشــور، از این صنایع تغذیه 
می شود. صنعت پتروشیمی، از مزیت های اقتصادی کشور، رکن پویایی 
و از اصلی ترین منابع درآمد ملی است که با بیش از پنجاه سال فعالیت 
در نقاط دورافتاده و سخت گذر کشور، کارنامه ای درخشان داشته است. 
اما در این میان، اهمیت اطلاع رســانی هوشــمندانه، اثرگذار و بهنگام از 
ارزشمندترین وظایف رسانه ها و به ویژه رســانه های سازمانی و ویژه تر از آن، 
صنعت پتروشیمی اســت که می باید جایگاه واقعی خود را در میان کارکنان و مدیران 
بیابند و به مثابه پلی میان کارکنان و مدیران عمل کننــد و با آگاهی دقیق از انتظارات 
صنعت مردان و زنان، پیام خود را از جنوبی ترین نقطه ایران تا شمالی ترین آن به گوش 
مخاطبان برسانند. در برهه حساس کنونی و با وجود تحریم های ظالمانه، به یقین بازتاب 
تلاش کارکنان و صنعت مردان پتروشیمی از جایگاهی ویژه برخوردار است و خبرنگاران 
و سنگربانان واقعی عرصه جنگ نرم می باید با حضور همه جانبه در حوزه های مختلف، در 

انعکاس آن نقشی تعیین کننده ایفا  کنند.
رســانه های صنعت نفت در نبرد اقتصادی و در دل تحریم هــای ناجوانمردانه، نیک 
توانســته اند بارقه امید را در دل کارکنان بتابانند که به شایستگی یکی از ارزشمندترین 
دستمایه های معنوی به شمار می آید. بازتاب دستاوردهای کارکنان صنعت نفت در قالب 
مصاحبه، گزارش و خبر و بیان دغدغه های شاغلان، فرزندان و خانواده های آنان، ضمن 
پیشــگیری از بی خبری، حس وحدت و یکپارچگی و یک خانــواده بودن را در کارکنان 
ایجاد می کند. اما در این میان، پتروشیمی صنعتی نام آشناست که پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران و طی گذشت 45 ســال از این رویداد مردمی و تاریخی، هر روز اخباری 
خوش درباره آن می شنویم و هر لحظه شاهد توسعه این صنعت ارزش آفرین در سراسر 
کشور هســتیم. پتروشیمي ایران با عبور از گردنه های ســخت تحریمی، شرایط دشوار 
اقتصادی و محدودیت های مختلف فنی و اجرایی، امروز به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
در بازار محصولات این صنعت مطرح است. صنعت پتروشــیمی ایران با ظرفیت تولید 
حدود 100میلیون تنی محصولات متنوع، همچنان به دنبال تحولاتی بزرگ و زیرساختی 
است و اکنون هدف از نگارش این یادداشت، تنها بیان ویژگی ها، موفقیت ها و برنامه های 
کلی صنعت پتروشیمی نیســت؛ چراکه این موارد بارها و بارها در رسانه های دیداری و 
شنیداری، مکتوب و شــبکه های اجتماعی نشر و بازنشر شده است. پس هدف چیست؟ 
به طور حتم موفقیت ها و پیشرفت های صنعت پتروشیمی به عوامل متعددی بستگی دارد؛ 
یکی از مهم ترین آن ها که طی سال های شکوفایی این صنعت کمتر به آن پرداخته شده و 
شاید به نوعی مغفول مانده، کارکنان تلاشگر و متخصص صنایع پتروشیمی کشور هستند 
که با تلاش شبانه روزی و بی وقفه خود نقشی چشمگیر در توسعه این صنعت داشته اند. 
اخبار موفقیت ها و پیشرفت های صنعت پتروشیمی همواره در رسانه های مختلف منتشر 
می شود، اما آیا در میان سیل این خبرها اشاره ای به تلاش کارکنان خستگی ناپذیر این 
صنعت می شود؟ شــاید به صورت خیلی محدود، آن هم در رسانه هایی همچون مشعل 

)نشریه کارکنان صنعت نفت ایران( یا نشریه های داخلی! 
اما در ایــن میان، اولویت و رویکرد اصلی »دولت مردمی« ســیزدهم همواره بر محور 
مردم سالاری اســتوار بوده اســت و درواقع باید تأکید کرد که کارکنان صنایع مختلف 
ازجمله نفت و پتروشــیمی نیز جزئی از همین مردم هســتند که ضمــن دارابودن این 
ویژگی، نقش فزاینده تری نســبت به عامه مردم در رشد، توسعه و پیشرفت کشور دارند 
و دیده شدن تلاش های خستگی ناپذیرشان و قدردانی از آنان شاید کمترین کاری است 
که می توان انجام داد. براساس تجربیات گذشــته، یکی از راه هایی که افزون بر نمایش 
تلاش شــبانه روزی و خستگی ناپذیر کارکنان صنایع کشــور به ویژه نفت و پتروشیمی، 
انگیزه زیادی در میان آن ها و خانواده هایشان ایجاد می کند، راه اندازی رسانه و نشریات 
تخصصی و داخلی برای آن هاست. شرکت پلیمر آریاساسول به عنوان یکی از شرکت های 
بزرگ پتروشــیمی و ارزآور کشــور، با درک این مهم و ضرورت تکریم از کارکنان خود، 
مدتی اســت که اقدام به این کار کرده و با راه اندازی ماهنامه ای به نام نوید آریا پای در 
این عرصه گذاشته است. مهم ترین و بارزترین ویژگی ماهنامه نوید آریا که تاکنون چند 
شماره از آن منتشر شده، ایستادن در کنار کارکنان شریف و ارزش آفرین شرکت پلیمر 
آریاساسول و نمایش گوشه ای از تلاش شبانه روزی آنان است. ضمن تبریک و خداقوت به 
دست اندرکاران، همچنین مدیران و مسئولان شرکت پلیمر آریاساسول برای راه اندازی 

این نشریه، تحقق اهداف و توسعه بیش از پیش صنعت پتروشیمی را آرزومندیم.

E d i t o r i a l
رضا میرمحرابی 
دکترای مدیریت رسانه و سردبیر پایگاه 
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گفت و گو با همکار هنرمند در واحد 
MDHD پلیمر آریاساسول

باید به هنر 
پناه ببریم

اینجا 
یک تیم

 کار می کند
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گفت و گو با یکی از قدیمی های 
آریاساسول با کد پرسنلی 1001

آریـاسـاســول؛ 
از زمین خاکی تا 

برند منطقه

به همت شرکت پلیمر آریاساسول انجام شد

ساکنان کلید بهشت در دیار امام هشتم )ع( 
و حرم مقدس شاهچراغ شیراز
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 MDHD واحد توضیــح می دهد: »واحد
)پلی اتیلن متوســط و ســنگین( شرکت 
پلیمر آریاساســول، اتیلــن را به صورت 
خــوراک گازی دریافت کــرده و توانایی 

تولید چندین گرید پلی اتیلن را دارد.«
MDHD شــرکت پلیمــر  حــد  وا
آریاساسول تحت لیســانس شرکت بازل 
آلمان بوده و توســط شــرکت اوده و با 
مشارکت شرکت سازه ایران ساخته شده 

است. 
گلچین کیسمی با اشــاره به اینکه این 
واحد از ســال ۸۷ به تولید رسیده است، 
 MDHD درباره رونــد تولیــد در واحد
توضیح می دهــد: »طراحی ایــن واحد 
براســاس ســالیانه ۳00هزار تن است. 
اکنون ما توانســتیم به حدود 400هزار 
تن محصول دســت یابیــم و باید اعلام 
کنم که تولید پایدار قابل دستیابی است 
و با توجه به بــازار و توانایی واحد، از یک 
ماه قبل برای تولیــد گریدهای پلی اتیلن 

برنامه ریزی می شود.«
او بــه افزایش ظرفیت ایــن واحد پس 
از تعمیرات اساســی چند ســال گذشته 
اشــاره کرده و درباره تولیــد کنونی آن 
 MDHD این گونه توضیح می دهد: »واحد
آریاساسول در شش ماهه نخست امسال 
بیش از ۲0۲هزار تن تولید داشته است.«

به گفته او، واحد MDHD آریاساسول 
در راستای سیاست گذاری کلان شرکت، 
تولید حداکثری را در برنامه دارد و با توجه 
به آغاز برنامه فروش مســتقیم از ســوی 
واحد بازرگانی، برنامه ریزی برای توسعه و 
تنوع در گریدهای تولیدی را در دستور کار 
قرار داده است و سعی می کند با بالاترین 
ظرفیت تولید، بازار متنوعی از محصولات 
باکیفیت را در هماهنگی با بخش بازرگانی 

در اختیار مشتریان قرار دهد.
اقماری نشین های واحد 

MDHD
وقتی صحبت از تولید و رکوردهای این 
واحد که با تلاش کارکنان رقم خورده به 
پایان می رسد، فرصتی پیش می آید تا با 
مدیر واحد پلی اتیلن متوســط و سنگین 
)MDHD( شــرکت پلیمر آریاساســول 
درباره زندگــی اقماری صحبــت کنیم. 
سبکی از زندگی که گلچین کیسمی آن 
را آسان ندانسته و می گوید: »همیشه به 
همکاران می گویم یک زمانی اینجا هیچ 
سایه ای هم وجود نداشت و حتی راننده ها 
زیر ماشــین، که تنها ســایه موجود بود، 
پناه می بردند.« با این توضیح او، می توان 
سابقه اش در این مجموعه را متوجه شد. 
او روایت می کنــد: »آن دوران، کارکنان 
چندین هفته بدون مرخصی در ســایت 
باقی می ماندند؛ امــا اکنون نیروهای تیم 
بهره برداری تقریباً دو هفته کار و دو هفته 

رست )اســتراحت( هســتند و در فاصله 
فعالیــت کاری خود، به شــکل یک هفته 
روزکار و یک هفته شب کار فعالیت دارند.« 
به گفته او، با توجه به ســخت بودن نوع 
کار اقماری، خانواده برخی از کارکنان با 
آن ها به عســلویه آمده و در شهرک جم 
یا پارســیان ساکن شــده اند و برخی هم 
در شــهرهای خود اقامت دارند که در هر 
دو شکل، مشــکلات خاص خود را تجربه 

می کنند.
مدیر واحد MDHD می گوید: »با وجود 
ساخت و سازهای فراوان، کمبودهای زیادی 
در بخش آموزش و همچنین بهداشــت و 
درمان در منطقه وجــود دارد. با توجه به 
وجود این مشــکلات، خانــواده کارکنان 
به محض آنکــه فصــل درس و تحصیل 
)مهرماه( فرزندانشــان فرا می رســد، به 

شهرهای خود باز می گردند.«
گلچین کیسمی روایت می کند: »وقتی 
با همســرم زندگی و کار اقماری را مرور 
می کنم، می گویم ممکن است سختی آن 
 برای یک تا دو سال ملموس نباشد، اما بعد 
از گذشت ده ســال تازه متوجه می شویم 
که طی یک دهه به اندازه ســه ســال با 
هم زندگی کرده ایم و هفت ســال دور از 

یکدیگر بوده ایم.«
او بــه صبــوری و تــلاش و همچنین 
مدیریت همسران کارکنان اقماری اشاره 
کرده و می گوید: »مدیریت تمام امور، از 
خرید گرفته تا رسیدگی به فرزندان و حتی 
تعمیرات منزل و ماشین و...، با همسران 

کارکنان اقماری است.«
به گفته او، اینکه خانواده ها در عسلویه 
ساکن می شوند به معنی پایان سختی کار 
نیست و این ســبک زندگی هم مصائب 

خاص خود را دارد.
با مدیر جدید تمایزها کمرنگ 

شد
مدیر واحــد MDHD شــرکت پلیمر 
آریاساسول در بخش دیگری از گپ و گفتی 
که با او داریــم، به موضــوع تغییر رویه 
مدیریت جدیــد پرداختــه و دراین باره 
می گوید: »وقتی یک مدیر ارشد عملکرد 
خود را در عمل نشــان می دهد، ماندگار 
می شــود و نیروهــا او را از جــان و دل 
می پذیرند. آقای حیــدرزاده هم از زمره 
مدیرانی اســت که حرف خود را در عمل 
ثابت، و انگیزه خوبــی در تمام نیروها، از 
رسمی تا پیمانکاری، ایجاد کرده است.« 

او توضیــح می دهــد: »بــرای نمونه، 
همکاران پیمانکار که بیســت سال است 
پابه پای ما در حال فعالیت هســتند، تازه 
در این دوره مدیریت شاهدند که پاداش و 
بیمه تکمیلی مشمول آن ها هم می شود و 
معتقدم که تمایزها تا حدودی کمرنگ تر 

شده است.« 

کارکنان واحد MDHD  از تلاش و زندگی اقماری می گویند

روایـــت ازخودگذشتگیروایـــت ازخودگذشتگی

 MDHD واحد
آریاساسول 
در راستای 

سیاست گذاری 
کلان شرکت، 

تولید 
حداکثری را در 
برنامه دارد و با 
توجه به آغاز 
برنامه فروش 
مستقیم از 
سوی واحد 
بازرگانی، 

برنامه ریزی 
برای توسعه 
و تنوع در 
گریدهای 

تولیدی را در 
دستور کار قرار 

داده است و 
سعی می کند 

با بالاترین 
ظرفیت تولید، 
بازار متنوعی 
از محصولات 
باکیفیت را در 
هماهنگی با 

بخش بازرگانی 
در اختیار 

مشتریان قرار 
دهد

کارکنان شــاغل در بخش های مختلف 
واحد MDHD شرکت پلیمر آریاساسول، 
اغلب نســل اول مهندســانی هستند که 
از همان دهه هشــتاد، پــس از گذراندن 
دوره های مختلف آموزشی، فعالیت خود را 
در این شرکت آغاز کردند و با این قدمت 
نه تنها خود، بلکه خانواده آن ها هم تعصب 

خاصی به این مجموعه دارند.
بیشــتر آن هــا اتفاق نظــر دارنــد که 
هرگونــه پیشــرفت در زندگــی خود را 
مرهون برند این شــرکت هســتند. این 
باور به قدری برایشــان محکم اســت که 
اپراتور ســایت واحد MDHD می گوید: 
»حتی خانواده های ما هم از رکورد تولید 
آریاساســول خرســند می شــوند و این 
تعصب به شرکت به قدری است که وقتی 
محصولات آریاساســول را در مسیرها و 
نقاط مختلف می بینند، ذوق می کنند.« 
برای من که از واحدهای عملیاتی مختلف 
صنعت نفت گزارش تهیه کــرده ام، این 
میزان از تعصب و  رضایــت در نوع خود 
تازگی دارد؛ هرچند جای شــکی وجود 
ندارد که بخش مهمی از موفقیت و جایگاه 
هر سازمان، مرهون تلاش و نبوغ همین 

نیروهاست.
بیشتر کارکنان واحد MDHD شرکت 
پلیمــر آریاساســول که مدیــران پیر و 
جــوان مختلف را در رأس این ســازمان 
تجربه کردند، حــالا بهترین رتبه و نمره 
را به مدیرعامل جدیــد و البته جوان آن 
می دهند که یک سال و نیم از حضورش 
در این مجموعه می گــذرد. کارکنان این 
شرکت که دو سال کمتر یا بیشتر از عدد 
بازنشستگی شان باقی نمانده است، دیگر 
عجله ای برای رسیدن به مرز بازنشستگی 
ندارند. یکی از آنان می گوید: »اگر زمانی 
برای رسیدن به بازنشستگی روزشماری 
می کردیم، با آمدن مدیریت جدید تمایل 

داریم بیشتر در این شرکت بمانیم.«
کارکنان متعهد واحد MDHD شرکت 
پلیمر آریاساسول که در آینده ای نزدیک 
جای خــود را به مهندســانی جوان تر از 
دانشــگاه های تهران، امیرکبیر، صنعتی 
شریف و... خواهند داد، کوله باری از تجربه 
را بــه همراه دارند که می تــوان آن را در 

نمودار عملکرد این واحد مشاهده کرد.
در نمــودار عملکــرد که مدیــر واحد 
MDHD ارائــه می کند، بــا تلاش تیم 
ایــن مجموعه در چند ســال اخیر حتی 
مــرز برنامه ریــزی و پیش بینی هــا هم 
پشت سر گذاشــته شده اســت. مهدی 
گلچین کیســمی، مدیر واحد پلی اتیلن 
متوسط و ســنگین )MDHD( شرکت 
پلیمر آریاساسول، مهندس شیمی است 
و درباره مشخصات و فرایند تولید در این 
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ضرورت نوسازی کارکنان
صحبت با گلچین کیسمی درباره نیروی 
انســانی شــاغل در این واحد ادامه پیدا 
می کند که با اشــاره به سابقه بیست ساله 
نیروها، ضرورت نوسازی و حضور نیروهای 

جوان تر را یادآوری می کند.
در حال حاضر میانگین سنی کارکنان 
این واحد بالای چهل ســال اســت. طی 
ســال های اخیر، تعدادی نیروی جوان به 
این مجموعه اضافه شدند و مدیر واحد از 
مذاکره با واحد منابع انسانی برای تزریق 
نیروهای جوان تری خبر می دهد که قرار 
است پس از آموزش دوره های موردنیاز به 
این بخش افزوده شــوند تا از حجم کاری 

نیروهای قدیمی تر هم کاسته شود.
 در واحد پلی اتیلن متوســط و سنگین 
آریاساسول، تیمی متشــکل از نیروهای 
عملیات بهره برداری به  شــکل شــیفت 
دوازده ســاعته کار می کنند. فرایند تولید 
در این واحد، مستمر و شبانه روزی است. 
از تیم 65نفره بخــش بهره برداری واحد 
MDHD، 5 نفر روزکار هســتند و سایر 
نیروها در چهار شــیفت 15نفره فعالیت 
دارند. تیــم تعمیرات ابــزار دقیق، برق، 
مکانیک، ماشــین آلات حساس، کیفیت، 

بازرسی و یکپارچگی تجهیزات هم از دیگر 
بخش های مرتبط با این واحد هستند که 
از استان های مختلف کشور، از کردستان، 
خوزســتان و اصفهان گرفته تا مشهد و 
تبریــز و همدان و دیگر شــهرها، حضور 

دارند.
تجربه متفاوت در آریاساسول

سیدحســن میرکاظمیان، سرپرســت 
شــیفت بهره بــرداری واحــد پلی اتیلن 
متوسط و سنگین شــرکت آریاساسول، 
با لیسانس مهندس شیمی و کارشناسی 
ارشد مدیریت صنعتی )گرایش تولید(، با 
حدود نوزده ســال سابقه فعالیت، از سال 
۸۳ استخدام شــده و دوره های آموزشی 
آریاساسول را در شرکت پتروشیمی تبریز 
و همچنین دوره  ای 45روزه را در کشــور 
آلمان گذرانده است. او درباره واحد تحت 
مسئولیت خود می گوید: »واحد پلی اتیلن 
متوسط و سنگین، تولیدکننده پلی اتیلن 
است و ما محصول نهایی را تولید می کنیم 
و درواقع از ابتدا تا انتهای وظیفه تولید را 

عهده دار هستیم.«
در شیفت بخشــی که او مسئولیت آن 
را عهده دار است، 11 نفر دیگر )6 نفر در 
ســایت و 5 نفر در اتاق کنترل( فعالیت 

محروم بودن منطقه، سیستم پزشکی آن 
بسیار ضعیف است. به جایی می رسید که 
با بیمارشدن فرزند خود حاضر هستید هر 
میزان پول برای ویزیــت یک متخصص 
هزینه کنید، اما متأسفانه متخصص نیست 
و فرزند شــما در تب 40درجه می سوزد؛ 
باید دو روز صبر کنید تا متخصص اطفال 
از شــیراز و دیگر شهرســتان ها به اینجا 
بیاید و همین فرایند بســیار خطرناک و 
نگران کننده است.« او ضمن شرح موضوع 
بهداشــت و درمان، به آرامــش حاکم بر 
شهرک پردیس شهرستان جم اشاره کرده 
و می گوید: »کمتر جایی مشابه این آرامش 
و سکوت را می توان سراغ گرفت و تجربه 
کرد.«  میرکاظمیان همچون بســیاری 
دیگر از مردم اعتقاد دارد که خاک جنوب 
دامن گیر است و می گوید: »۲5 سال پیش 

به عسلویه آمدم و ماندگار شدم.«
او با اشاره به شهر خود تبریز، که وسعت 
و عظمت و امکانات آن را در کمتر شهری 
به جز شیراز می توان سراغ گرفت، یادآور 
می شــود: »دل کندن از تبریز و آمدن به 
اینجا بسیار سخت است؛ باید ارزشش را 
داشته باشد که خدا را شکر تاکنون با مزایا 
و امکاناتی که آریاساسول برایمان فراهم 
کرده، ارزشــش را داشــته است و برخی 
مشکلات زیرســاختی که به آن ها اشاره 
شــد نیز ارتباطی به آریاساسول ندارد و 

نهادهای دیگر باید اقدام کنند.« 

مهندسِ طبیعت گرد
روح الله رحمانــی کارشــناس ارشــد 
 MDHD مکانیک بخش تعمیرات واحد
است که حدود بیست سال از عمر کاری 

او در آریاساسول می گذرد. 
به گفته او، تیم تعمیرات مکانیک واحد 
MDHD پیش از این مســئولیت تمامی 
تجهیزات ســایت را عهده دار بوده و یک 
سال است که برخی از تجهیزات به بخش 
دیگری واگذار شــده اســت. رحمانی با 
اشــاره به فعالیتی کــه در این بخش در 
جریان است، به برنامه ازپیش تعیین شده 
برای شــش ماه آینده اشــاره می کند و 
درباره فعالیت های روزانه توضیح می دهد: 
»فعالیت ما براســاس گزارشی است که 
همکاران بخش بهره بــرداری و تعمیرات 
در بازبینی روزانه در تأسیسات از وضعیت 
ظاهــری، خوردگــی و... بــا آن مواجه 
می شــوند و برای ما درخواست کار ثبت 
می کنند که پس از طــی مقدمات مورد 

نیاز، در برنامه تعمیرات قرار می گیرد.«
صحبت از تحریم ها که می شود، اگرچه 
آن  را در تأمیــن قطعــات مشکل ســاز 
می خوانــد، امــا می گویــد: »به ســمت 
بومی ســازی رفتیم و خدا را شــکر که تا 
الان توانســتیم معضلات را بــا ابتکارات 
خود حل کنیــم.«  رحمانی اهل همدان 
است و در تعریف زندگی اقماری می گوید: 
»این سبک از زندگی واقعاً دشوار است و 

در واحد پلی 
اتیلن متوسط و 

سنگین
آریاساسول، 

تیمی متشکل 
از نیروهای
عملیات 

بهره برداری به 
شکل شیفت

دوازده ساعته 
کار می کنند.
 فرایند تولید
در این واحد، 

مستمر و 
شبانه روزی

است

شب کار علاوه 
بر شب بیداری 
باید با دقت و 
حواس جمع 
حضور داشته 

باشد. هر لحظه 
امکان دارد از 

اتاق کنترل پیج 
)فراخوانده( 

شود، تجهیز و 
یا یک ولو باید 

باز و بسته شود. 
ولوها کنار هم و 
مشابه هستند 
و مغز نفر باید 
به میزانی آگاه 
باشد که آن را 

تشخیص داده و 
اشتباه نکند

دارند، که با اشاره به رضایت و تعهد کاری 
پرسنل و بلوغ ســازمانی در میان نفرات، 
دستیابی به چنین امری را ناشی از بستر 
خاصی می داند که ســازمان آن را فراهم 

ساخته است.
او با این مثال که »کســی که ریزترین 
خوبی ها را ببیند، خوبی های درشــت را 
هم خواهد دید«، معتقد است: »امکانات 
ارائه شده از سوی شرکت پلیمر آریاساسول 
صرفاً مالی نیست و خوشــبختانه در این 
شــرکت از جایــگاه اجتماعی مناســبی 
برخوردار هســتیم. در شــرکتی فعالیت 
داریم که از نظر حقوقــی، تولید، کلاس 
کار و بســیاری موارد دیگر رتبه نخست 

را دارد.«
او این مثال را می زند که وقتی قرار بود 
اولین ســفینه هوایی از سوی ناسا پرتاب 
شود، یکی از مســئولان ارشد آن به  شکل 
ناشناس در حال بازدید از این سازمان بود 
که با آبدارچی مواجه شد که با دل و جان 
و حساسیت خاصی در حال تمیزکردن و 
براق انداختن دیوار و دیگر بخش ها بود. از 
او پرسید: »چرا خودت را می کشی؟«. او 
پاسخ داد: »شــما می دانید من کجا دارم 
کار می کنم؟ در ’ناسا‘ که می خواهد اولین 
سفینه را پرتاب کند.« درواقع سازمان این 
جایگاه را برای او ایجــاد کرده که خود را 

جزئی از آن و این تلاش بداند.
میرکاظمیــان خاطرنشــان می کنــد: 
»پدران ما کشــاورز، کارمند و از  قشــر 
متوســط جامعه بوده انــد و اکنون به هر 
جایگاه اجتماعی و مالی ای که رســیدیم، 
شــرکت آریاساســول در آن دخیل بوده 
است. سازمان هم قدر ما را دانسته است.« 
او بــا مثالــی اهمیــت و کار واحــد 
بهره بــرداری را این گونه توضیح می دهد: 
»اگر این واحد را مشابه یک هواپیما فرض 
کنیم، کارکنان ما همانند یک کاپیتان و 
خدمه پرواز هســتند که اقدامات مختلف 
اعم از تیک آف، اتوپایلــوت و هر فعالیتی 
برای پرواز، از اوج گرفتن، زمین نشســتن 
و لندینگ را کــه می توان محصول نهایی 
فرض کرد، عهده دار هستند و در صورت 
بروز هر مشــکلی، مهندس پرواز ما آن را 

برای عبور از بحران ها هدایت می کند.«
با توجه به تولید بی وقفه و شــبانه روزی 
که در شرکت پلیمر آریاساسول و ازجمله 
واحــد MDHD آن در جریــان اســت، 
کارکنان بخشی از فعالیت خود را به صورت 
شیفت شب، انجام می دهند؛ تجربه ای که 
غالب کارکنان معتقدنــد تا زمانی که آن 
را تجربه نکنیــد، نمی توانید به اهمیت و 

سختی آن پی ببرید. 
میرکاظمیان درباره این تجربه می گوید: 
»اگرچه شــب کاری از نظــر بیدارماندن 

برای ما مشکل ســاز اســت، اما بخشی از 
کار بوده و آن را پذیرفته ایم. دوازده سال 
است شب کاری دادیم. اینجا سوپرمارکت 
نیست که صبح کرکره را بالا بکشیم، شب 
هم پایین دهیم؛ این مثل خلبانی اســت 
که بگوید از ارتفاع می ترسد. ما کارکنان 
هم ماهیت ایــن کار را پذیرفته ایم؛ اینکه 
اینجا شــرکتی با تولید ۲4ساعته است. 
شب کار علاوه بر شب بیداری باید با دقت و 
حواس جمع حضور داشته باشد. هر لحظه 
امکان دارد از اتاق کنترل پیج )فراخوانده( 
شــود، تجهیز و یا یک ولو باید باز و بسته 
شــود. ولوها کنار هم و مشــابه هستند و 
مغز نفر باید به میزانی آگاه باشد که آن را 

تشخیص داده و اشتباه نکند.«
ییلاق و قشلاق اقماری 

میرکاظمیان اهل تبریز است و به همراه 
خانواده خود در شهرک پردیس شهرستان 
جم ساکن شده است. او درباره این تجربه 
می گوید: »همانند عشایر همراه خانواده 
در حال ییلاق و قشلاق هستیم. خانواده 
فصل تابستان از جم به تبریز می روند و با 
شروع اول مهر، در اینجا استارت تحصیلی 

را می زنند.«
او دو فرزنــد دختــر دارد کــه قبل از 
به دنیا آمــدن دختر پانزده ســاله خود به 
شهرستان جم آمدند و در این باره توضیح 
می دهد: »زندگی در شهرستان جم مزایا 
و معایب خاص خــود را دارد. با توجه به 

ان
رکن

کا
ان

رکن
کا
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به اصطلاح آدمِ خودش را می طلبد. به نوعی 
می شود گفت زندگی اقماری بیست سال 
عمر را در چشم به هم زدنی برده و زندگی 
عادی را از روال خود خارج ساخته است. 
بعدش را نمی توانیم بگوییم چه می شود، 
اما تا الان زندگــی عادی ما از روال خارج 

شده است.« 
خانواده او اکنون در عسلویه ساکن شدند 
و در فصل مدارس بــه همدان می روند و 
تابســتان به اینجا می آینــد؛ او می گوید: 
»با این ترفند سعی می کنیم این سبک از 

زندگی و کار را آسان تر بگیریم.«
او که یــک طبیعت گرد اســت، در این 
نوع از زندگــی و کار نیمه پر لیوان را هم 
می بیند و می گوید: »زندگــی اقماری و 
فعالیت در عســلویه ســختی و شیرینی 
خاص خــود را دارد. این منطقه طبیعت، 
دریا، کوه ها، دره ها و زیبایی های خاص را 
هم دارد و طبیعت گردی می کنیم. حتی 
فصل گرم آن هم زیباست و می توان شنا 
کرد و از کنار دریا بــودن لذت برد. فصل 
خنک هم دره ها و کوه های جالبی دارد.« 

دعای خیر پشت سر مدیران
حبیب روزگار، از کارکنان قدیمی واحد 
MDHD با نوزده ســال ســابقه فعالیت 
در این شــرکت، می گوید: »بــا مدرک 
دیپلم به عنوان اپراتور ســایت در شرکت 
آریاساسول استخدام شدم و پس از ادامه 
تحصیل و اخذ لیسانس مهندسی شیمی، 
با ارتقای شغلی، اپراتور اتاق کنترل شدم.«

از او می خواهــم نوع فعالیــت خود را 
معرفی کند که می گوید: »فرمان ماشین 
در دســتان کارکنان اتاق کنترل است و 
کوچک ترین عدد نبایــد از دید کارکنان 
این بخش دور بماند. با یک لحظه غفلتِ 
ما ممکن اســت کل رآکتور، با آن حجم 
و عظمت 1۷00 متر مکعبــی، کلوخه و 

سیمان شود.«
او که پیــش از ورود به اتــاق کنترل، 
به مدت سیزده ســال اپراتور سایت بوده، 
با بیان سختی های آن می گوید: »از لحاظ 
بدنی باید طبقات ســازه ای با ارتفاع ۷0 
متر را روزانه 5 تا 6 بار در معرض گرما بالا 
و پایین می رفتیم که زانودرد و کمردرد، 

حیــدرزاده هم گفتم؛ نوزده ســال برای 
بازنشست شــدن لحظه شماری می کردم، 
اما با آمدن مدیر جدید، برای رفتن تردید 
دارم.«روزگار با اشــاره به اینکه امیدوارم 
مدیران قبلی آریاساسول هرکجا هستند 
سلامت باشند، رویکرد متفاوت مدیریت 
جدید این شرکت را یادآور شده و معتقد 
اســت: »در یک ســال و نیم گذشته، با 
آمدن آقای حیدرزاده و تغییر نفرات تیم، 
در کارکنان این شــرکت روح تازه دمیده 
شده و زنده شدند و با همان تعهد گذشته 
به میزان چنــد برابــر کار می کنند. این 
موضوع ناشی از دیده شدن کار، فعالیت و 
زحمت آن هاست و اطمینان پیدا کرده اند 
که سیســتم بــرای تلاش آن هــا ارزش 
قائل است.« درخواســت او این است که 
ارتباط و حمایت شرکت از کارکنان پس 
از بازنشســتگی قطع نشــود و می گوید: 
»حدود شش ماه تا دو سال دیگر ۲00 نفر 
از کارکنان شرکت آریاساسول در آستانه 
بازنشســتگی قرار دارند که خوشبختانه 
مذاکراتی به منظور تأمین منازل مسکونی، 
بیمه و دیگر موارد از سوی مدیریت جدید 

برای بازنشستگان در حال انجام است.«
او با اســتقبال از این موضــوع یادآور 
می شود: »بازنشستگی تازه آغاز استهلاک 
ماســت و اقدامــات حمایتــی از جامعه 
بازنشستگان شــرکت آریاساسول، بسیار 

مهم و ضروری است.«
روزگار اشــاره می کنــد: »دعای خیر 
کارکنان همراه آقای حیدرزاده اســت و 
امیدواریم حمایت ها تداوم داشته باشد.«

پله پله تا آسمان 
مصطفی زارع لیسانس صنایع شیمیایی 
دارد و به عنوان اپراتور سایت، در این واحد 
مشغول فعالیت است. او با اشاره به اینکه 
ســایت شــش اپراتور دارد که فعالیت و 
کار براساس تقسیم بندی انجام می شود، 
درباره رونــد فعالیت توضیــح می دهد: 
»ویزیت از سایت، روزانه حداقل دو تا سه 
مرتبه در تایم های 45 دقیقه تا یک ساعت 
انجام می شود و برخی موارد ممکن است 

این زمان دو ساعت هم طول بکشد.« 
از او درباره مسافتی که در هر روز برای 
ویزیت از سایت طی می کند می پرسم که 

می گوید: »پله پله تا آسمان.«
آنچه مشخص است این است که ویزیت 
سایت ممکن اســت روزانه حداقل 14 تا 
15 هزار قدم را شامل شود. در این فرایند، 
اپراتور باید تمام دســتگاه ها را چک کند 
و در صورت صــدای غیرعــادی و یا هر 

مشکلی، آن را برای بررسی اعلام کند.
زارع در این زمینــه می گوید: »با توجه 
به اینکه سایت هیدروکربنی است، با هر 
نشتی امکان آتش ســوزی و انفجار وجود 

دارد، همیشه در حالت آماده باش هستیم 
و هدف ما تولید پایدار و باکیفیت است.«

وقتی از زارع درباره ســختی کار سؤال 
می کنم، متوجه می شوم ابتدای صبح که 
برای ویزیت سایت وارد محوطه تأسیسات 
می شوند ممکن است زمان برگشت ۳ و 4 
عصر باشد و تازه بتوانند وقتی برای صرف 
نهار داشــته باشــند. به گفته او، ویزیتِ 
ســایت در گرمای بــالای 50 درجه که 
چاشنی آن ســروصدای زیاد تأسیسات 
هم هســت، در حالی ا ســت که در طول 
یک شیفت کاری سه تا چهار دست لباس 
عوض کنند. از او درباره سخت ترین بخش 
کار می پرســم که می گوید: »تمام بخش 
کار با سختی همراه است. هرچند سختی 
فیزیکی زیاد اســت، اما به دلیل رفاقت و 
دوســتی که وجود دارد، اینجا خستگی 
روحی نداریم.« او به کار و محیط شرکت 
علاقه مند اســت و آن را تــوأم با آرامش 
و همچنین همراه بــا رویکرد حمایتی از 
کارکنان می داند. زارع اهل کازرون است 
و دور از همسر و دو فرزند دختر خود که 
ساکن شــیراز هســتند، فعالیت دارد. او 
درباره زندگی اقمــاری می گوید: »وقتی 
رست )استراحت( تمام می شود، جدایی 
بسیار سخت است، به ویژه اگر فرزند دختر 
داشته باشــید. اما این شــرایط را قبول 
کردیم.« او ادامــه می دهد: »خانواده هم 
پس از گذشت هشت ســال، نوع شرایط 
کاری و دوری را قبول کرد ه اند و من هم 
با توجه به حضور اقوام در شــیراز، خیالم 
راحت است.«  او در دوره اقماری و دوری 
از خانــواده، راه ارتباطی را در حد تماس 
تصویری دانسته و می گوید: »در طول روز 
ممکن است تا ساعت چهار عصر از آن ها 
بی خبر باشــم و نگرانی هــا را هم تحمل 

می کنند.«
زارع اشاره می کند: »هرچند می گوییم 
نــوع کار چهــارده روز کار و چهارده روز 
اســتراحت اســت، اما هفته نخست که 
سرکار حاضر می شویم، باید 5 صبح بیدار 
شویم و کار تا هفت و نیم شب ادامه دارد. 
به محض اینکه سیستم بدنی بخواهد عادت 
کند، شب کار می شویم و پس از خانه رفتن 
هم باید دو روز اســتراحت کنیم تا بدن 
برای ورود به زندگی طبیعی آماده شود.« 
زارع با اشــاره به حمایت های شــرکت 
آریاساســول از کارکنان، تأکید می کند: 
»اینجــا تعهد به کار برای مــا در اولویت 
قرار دارد و خانواده های ما هم این موضوع 
را پذیرفته اند و زمانی کــه اخبار مربوط 
به رکورد تولید را می شــنوند، خوشحال 
می شوند. حتی وقتی محصولات شرکت 
را در مســیرها و نقاط مختلف می بینند، 

ذوق می کنند.«

در یک سال و 
نیم گذشته، 
با آمدن آقای 
حیدرزاده و 
تغییر نفرات 

تیم، در 
کارکنان این 
شرکت روح 
تازه دمیده 
شده و زنده 

شدند و با همان 
تعهد گذشته 

به میزان 
چند برابر کار 

می کنند

فرمان ماشین 
در دستان 

کارکنان اتاق 
کنترل است و 
کوچک ترین 
عدد نباید از 
دید کارکنان 
این بخش دور 
بماند. با یک 
لحظه غفلتِ 

ما ممکن است 
کل رآکتور، 
با آن حجم و 
عظمت 1700 
متر مکعبی، 

کلوخه و 
سیمان شود

حداقــل آســیب های ناشــی از آن بود. 
با این حال، معتقدم حساسیت کار در اتاق 
کنترل بسیار بیشتر است و در مدت شش 
ســالی که در این بخش در حال فعالیت 
هستم، کار بسیار طاقت فرسا و فرسایشی 
بوده و بایــد تمام حواس به کار باشــد و 
نشستن زیاد، معایب خاص خود را دارد.«

حبیــب روزگار اهل مرودشــت فارس 
است یا به قول خودش »تخت جمشید«. 
از او درباره زندگی اقماری می پرسم، که با 
اشاره به اینکه صفر تا صد زندگی خود را 
از شرکت پلیمر آریاساسول دارد، توضیح 
می دهد: »همســر من بعد ازدواج، یعنی 
مدت یازده سال است که در اینجا ساکن 
شده و باید بگویم در کار و زندگی اقماری 
تک بعدی شدیم و همه زندگی ما در کار 
خلاصه شده و آن را برای کار فدا می کنیم، 

که البته ناشکر نیستیم.«  
او با اشاره به آسیب های کار اقماری برای 
کارکنان که استرس و شیفت شب کاری و 
مشکلات ناشــی از آن از ماهیت این نوع 
کار است، می گوید: »در گذشته رشته های 

ورزشی همچون والیبال و رزمی را دنبال 
می کردم،  اما اکنون آزمایش های پزشکی 
از چربی و فشــارخون بالا، عفونت و دیگر 
مشکلات حکایت دارد.«  امکانات پزشکیِ 
در حــد صفــر و محدودبــودن امکانات 
تفریحی برای خانواده های ساکن، از دیگر 
موضوعاتی اســت کــه روزگار درباره آن 
صحبت می کند و معتقد است: »می توان 
برای نسل جدیدی که قرار است در آینده 
از دانشگاه های تهران، امیرکبیر، صنعتی 
شریف و... جذب شرکت آریاساسول شوند، 
روند کار ســخت را تســهیل تر و شرایط 
زندگی را هم بهتر کرد.«  او اشاره می کند: 
»وقتی ما شرکت آریاساســول را برندی 
مهم و برتــر می دانیم، بلِوف نیســت؛ از 
محصولات تا منابع انسانی و تیم مدیریت 
جدید، در یک و نیم ســال اخیر با تحول 
اساسی همراه بوده است. دکتر حیدرزاده 
همیشــه به کارکنان لطف داشته و به ما 
هم ســر می زنند.« میزان رضایت روزگار 
از عملکرد دوره مدیریت جدید در حدی 
است که می گوید: »این موضوع را به آقای 
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تنوع در محصولات در هر صنعتی، فرصت های بیشـتری در بـازار را به همراه دارد و به همین دلیل اسـت که تولیدکنندگان 
محصـولات پتروشـیمی همواره بـه دنبال این تنـوع و تکمیـل زنجیره محصـولات خود بوده انـد. اگر در گذشـته فروش 
یـک محصول یعنـی نفت در بازارهای جهانی قدرت محسـوب می شـد، امـروز گریدهـای متنوع و پرکاربرد پتروشـیمی 
حـرف اول را می زنـد و ایـن همـان هـدف و چشـم انداز بلندمـدت کشـورمان یعنـی کاهش خام فروشـی و وابسـتگی 
اسـت. شـرکت پلیمـر آریاساسـول یکـی از مجموعه های مؤثـر در تأمیـن نیازهـای داخلی پلیمر اسـت که بـا تنوع در 
محصولات خـود، علاوه بر تأمیـن نیاز داخلی و ثبـت رکورد تولیـد، برنامه ای بلندمدت بـرای حضـور در بازارهای منطقه 
و جهانـی دارد. میـزان تولید این شـرکت در حـال حاضر از ظرفیت اسـمی فراتر رفته اسـت و در حالی که 35 تـا 40 درصد 
پلیمـر تولیـدی آریاساسـول در بازارهای داخلـی جذب می شـود، مابقـی آن در بازارهـای صادراتی به فروش می رسـد. 
روح الله پورکاویـان، مدیـر بازرگانی شـرکت پلیمر آریاساسـول، دربـاره رکوردهای جدید و بی سـابقه آریاساسـول در 
شـش ماهه اول سـال جـاری گفـت: »ایـن رکـورد بالاترین حالـت ممکن بـرای آریاساسـول اسـت؛ البته هرچـه به قله 
نزدیک تـر می شـویم، حفـظ شـرایط موجـود و تـداوم آن بسـیار اهمیت پیـدا می کنـد.« در شـماره قبـل )2( ماهنامه 
نویـد آریـا طی گفت و گو با سـعید اسـماعیلی، مدیرمجتمع شـرکت پلیمر آریاساسـول به بخـش تولیـد پرداختیم و در 
ایـن شـماره در گفت و گـو بـا روح الله پورکاویان ، مدیـر بازرگانی این شـرکت بـه بخش بازرگانـی و فـروش می پردازیم.

گو
ت و 

گف
گو

ت و 
گف

در گفت و گو با مدیر بازرگانی شرکت پلیمر آریاساسول مطرح شد:

رکوردزنی تولید و فروش در رکوردزنی تولید و فروش در 
شش ماه  دوم هم ادامه داردشش ماه  دوم هم ادامه دارد
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تنوع در بازار و محصول و دوری 
از  نوسان 

پورکاویــان با تأکید بر اینکه برای رســیدن 
به رکورد تولید و فروش بالا که به هم وابســته 
هستند، باید اهداف و برنامه هایی داشته باشیم، 
افزود: »با برنامه ریزی و هماهنگی که در سطوح 
مختلف شرکت صورت گرفت، به فروش پایدار 
و هوشمندانه رســیدیم و خوشبختانه بهترین 

قیمت ها در فروش محصولات حاصل شد.«
وی با بیــان اینکــه در آریاساســول برای 
»توســعه بازار« هدف گــذاری و برنامه ریزی 
صورت گرفته اســت، افزود: »بازارهای هدف 
جدیدی را شناسایی کرده ایم تا از ظرفیت آن ها 
اســتفاده کنیم. طی مطالعــات صورت گرفته، 
نیازمندی هــای بــازار را شناســایی کردیم و 
هم زمان توانمندی ها را ارتقــا دادیم تا فروش 
بیشتر و هم زمان با قیمت بالاتر را شاهد باشیم. 
همکاران مــا در بخش فــروش، گریدها را با 
رویکردی جدید، به گونــه ای بازاریابی کرده اند 
که برخی محصولات که قبلًا به شــکل سنتی 
معرفی و فروخته می شــدند، با سود و قیمت 

بالاتر به فروش می رسند و جذابیت بیشتری در 
بین مصرف کنندگان دارند.«

مدیر بازرگانی شــرکت پلیمر آریاساسول با 
تأکید بر اهمیت تعدد در بازارهای هدف برای 
تثبیت حضور در بازارهای جهانی، افزود: »این 
اقدام مزیت های زیادی دارد، ازجمله اینکه وقتی 
در یک بازار دچار نوسان می شویم، می توانیم از 
ظرفیت بازارهای دیگر استفاده کنیم. وقتی از 
تولید کننده و تأمین کننده متنوعی اســتفاده 
می کنیم، می تــوان در موقعیت های مختلف از 
ظرفیت متفاوت و گریدهای جدید بهره برد و در 
این میان، گریدها را با قیمت تمام شده و واقعی 

خودش به فروش رساند.«  
وی در ادامــه افــزود: »فــروش مســتقیم 
آریاساسول از آبان سال قبل شروع شد و قبلًا 
تقریباً 9۸درصد در چین به فروش می رفت، اما 
در چند ماه اخیر، با تغییر رویکرد، برای داشتن 
بازارهای مختلف در چند نمایشگاه بین المللی و 
داخلی حضور داشتیم و خودمان مستقیماً وارد 
بازار شدیم و به این ترتیب سهممان را در بازار 
حوزه CIS،  اروپا، ترکیه، هند و... پیدا کردیم. 

در نتیجه این رویکرد جدیــد، در حال حاضر 
هر هفته در بازارهــای متنوعی فروش داریم و 
محدوده فعالیت های ما گسترش یافته است.« 

ثمرات فروش مستقیم در دوران تحریم 
پورکاویان ادامه داد: »در ایــن بازار متنوع، 
قدرت بازیگری بیشــتری داریــم؛ برای مثال، 
وقتی در ترکیه زلزله آمد، برای چند ماه تمامی 
پتروشــیمی ها برای فروش محصول به ترکیه 
مشــکل داشــتند، اما ما بازارهــای جایگزین 
داشــتیم و یا زمانی که آمریکا بهای تمام شده 
پایینی را برای اتیلن اعلام کرد و بازار پلیمری 
اروپا بــا کاهش مواجه شــد، ما توانســتیم از 
بازارهای جایگزین که از قبل پیش بینی شــده 
بود اســتفاده کنیم. در عین حال، در این مدت 
توانسته ایم با تولید کننده ها و تأمین کننده های 
محصولات ارتباط خوبی برقرار کنیم و در نتیجه 
این ارتبــاط، چند گرید قدیمــی که با قیمت 
پایینی فروخته می شدند، حالا با قیمت واقعی 

خودشان عرضه می شوند.« 
مدیر بازرگانی شرکت پلیمر آریاساسول یکی 
از اقدامات ارزشــمند در تنوع تولید گریدهای 
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کاربردی آریاساســول را در تولید دو گرید 
LEC1969 و 4۲61 عنوان کرد. وی افزود: 
»تولید این دو گرید نیاز کشور به واردات را 
مرتفع می کند و نکته قابل توجه این است که 
کل نیاز کشور به این محصول را آریاساسول 
تأمین می کند و علاوه بر آن، امکان صادرات 
این محصول به بازارهای همسایه را هم دارد. 
درخصوص گرید اکستروژن کوتینگ، نیاز 
حدود 15هزارتنی بازار داخل به طور کامل 

رفع می شود.
همچنین، درمــورد گرید بــاک هم این 
امــکان را داریم که کل نیاز کشــور را رفع 
کنیم و حتی برای برخی خودروســازها که 
از قطعات چینی استفاده می کنند هم این 
محصول امکان مصرف دارد و در حال تست 
این محصول در چین هستیم.« پورکاویان 
تغییر رویکرد صنعت پتروشیمی در داخل را 
که صرفاً مبتنی بر مطالبه مشتری بوده و نیز 
فشار تحریم ها را ازجمله دلایل تغییر نگاه 
آریاساسول به تنوع محصولات و تنوع بازارها 
عنوان کرد و گفت: »در شرایط تحریم، برای 
تأمین و فروش محصولات با محدودیت های 

مختلفی رو به رو هستیم.
 جریان فروش و انتقال پول شرایط سخت 
و پرریسکی دارد و عموماً کسی نمی خواهد 

به دنبال این دردسرها برود.«
مدیر بازرگانی شرکت پلیمر آریاساسول با 
اشاره به مصوبه فروش مستقیم محصولات 
پتروشــیمی که از هشت سال قبل تصویب 
شــده، اما در آریاساسول به دلایل مختلفی 
اجرایی نمی شد، افزود: »مدیریت جدید پای 
اجرای این مصوبه ایستاد و خوشبختانه در 
مدتی کوتاه نتایج خوبی حاصل شد. درواقع، 
مدیریت شرکت ریسک بازارها و محصولات 
متنوع و فروش مستقیم آن ها را پذیرفتند 
و شــجاعت به خرج دادنــد. در عین حال، 
همکاران ما هم از زندگی شخصی خود مایه 
گذاشتند و آریاساسولی را که چندین سال 
خارج از بازار بود، دوباره به بازار برگرداندند. 
البته آریاساسول قبلًا مستقیماً در بازارهای 
جهانی بود، اما مدتی از این فضا بیرون آمده 
بود و حالا دوباره فرصت خوبی برای شرکت 

فراهم شده است.

پورکاویان با تأکید بر اینکه حرکت شروع شــده 
توقف نــدارد و بــا حمایت ها و حرکــت جهادی، 
در شــش ماهه دوم ســال نیز همچون شش ماهه 
اول رکوردی بی ســابقه را در تولید و فروش ثبت 
می کنند، افزود: »هرچه به قله نزدیک تر می شویم 
کار سخت تر می شــود؛ در این بخش دیگر منحنی 
تند نیست و انشاءلله که مســیر پیشرفت با شیب 
منطقی ادامه خواهد داشت.«  وی با تأکید بر اینکه 
بدون شک به خواســت خدا و همت همه همکاران 
در شــش ماهه دوم نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل یک فروش طلایی را خواهند داشــت، افزود: 
»در همین راســتا، برای تأمین تجهیزات و کالا و 
بازرگانی برنامه ریزی خوبی انجام شده است.  البته 
ریسک هایی به خصوص در حوزه تأمین کالا وجود 
دارد، اما برای آن برنامه ریزی شــده است. یکی از 
شرایط تولید پایدار، تأمین اقلام مورد نیاز از طریق 
شناسایی تأمین کنندگان و تولیدکنندگان مطمئن 
است و با تلاش مجدانه همکاران، اقلام حساس مورد 
نیاز عموماً تأمین و یا سفارش گذاری شده است.« 
مدیر بازرگانی شرکت پلیمر آریاساسول از امضای 
یک قــرارداد جدید با فازهــای گازی برای تأمین 
خوراک به شکل مستمر خبر داد و گفت: »همچنین 
قرارداد و تفاهم نامه ای را با پتروشــیمی های دیگر 
منعقد کرده  ایــم که در صورت بروز هر مشــکلی،  
خوراک جایگزین داشته باشــیم.«  می توان گفت 
عملًا پتروشیمی آریاساسول با تنوع بخشی به منابع 
تأمین خوراک و منابع فروش داخلی از طریق عقد 
قرارداد و تفاهم نامه با دیگر شرکت های پتروشیمی 
و ایجاد تعامل سازنده، ریســک کاهش تولید را به 
حداقل رسانده است. مجموعه همکاران بازرگانی در 
تمامی بخش ها خود را مکلف به پشتیبانی از شرایط 
تولیــد و همچنین تلاش برای فــروش حداکثری 
با ســود بالاتر می داند و به امید خدا آریاساســول 
روزهای درخشان تری را خواهد داشت. در پایان از 
تلاش و زحمات تمامی همکارانم در شرکت پلیمر 
آریاساســول و واحد بازرگانی برای دســتیابی به 

موفقیت های یادشده قدردانی می کنم.

 درواقع، مدیریت شرکت 
ریسک بازارها و محصولات متنوع 

و فروش مستقیم آن ها را پذیرفتند و 
شجاعت به خرج دادند. در عین حال، 

همکاران ما هم از زندگی شخصی خود 
مایه گذاشتند و آریاساسولی را که 
چندین سال خارج از بازار بود، 

دوباره به بازار برگرداندند
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تیمِ جوانان بومیِ خلاق و متعهد 
فرهاد یزدان پور، رئیس واحد دریافت و صدور 
کالای شرکت پلیمر آریاساسول که هفده سال 
سابقه فعالیت در این شــرکت را دارد، حدود 
دو سال است که به واحد دریافت و صدور کالا 
منتقل شده است. او اهل استان فارس بوده و 
نوزده سال است که در عسلویه زندگی می کند. 
به نوعی خــود را اهل همین نقطه از کشــور 
می داند و در بیان مزیت مهم فعالیت در قالب 
»روزکاری«، به در کنار خانواده بودن اشــاره 
می کند. بااین حال، در خلال صحبت های خود 
یادآور می شــود که بیشتر وقت خود و درواقع 
نیمــی از عمر را در کنار همکاران هســتیم و 
از این نظر ســخت نمی گذرد.  درمجموع، در 
واحد R&D که مشتمل بر دو واحد شیمیایی 
و یدکی هستند، چهار کارمند و دوازده نیروی 
کارگر وجود دارد که یزدان پور همگی را جوانان 
بومی متعهد و خلاق و با درک بالا می داند که 
از ساعت شش و نیم صبح استارت کار را زده و 
تا ساعت پنج و نیم عصر اینجا حاضر هستند. در 
بخش شیمیایی، یک سرپرست، یک کارشناس 
و چهار نیروی پیمانکاری و در بخش یدکی نیز 
یک سرپرست، یک کارشناس و هشت نیروی 
پیمانکاری مشغول به کار هستند که با وجود 
مجزابودن واحدها، کار به صورت تیمی انجام 
شــده و در صورت نیاز، واحدها به هم کمک 
می کنند. فعالیت کارگران در این واحد به شکل 
اقمــاری دو هفته کار و یک هفته اســتراحت 
است. قرار کاری با ارسال کنندگان هم براساس 
همین ساعت کاری است. به گفته رئیس این 
واحد، در مدت حضور وی در این واحد، سعی 
بر این شــده که محیطی آرام و بدون استرس 
برای همکاران فراهم شــود که این خود باعث 
افزایش علاقــه نیروهــا و رضایتمندی آن ها 
شده است. یزدان پور درباره فعالیت تیم خود 
می گوید: »ســخت ترین کارها را با بیشترین 
دقت انجام داده و یکدیگر را پوشش می دهیم 

تا کاری ناتمام نماند.«

ی  هــا بنر و  بلــو  تا

نصب شــده در محوطه 

واحد دریافــت و صدور 

کالا، خطر سقوط اجسام 

سنگین، لیفتراک، حمل 

وسایل با دستکش های 

مخصوص و مــواردی از 

این دســت را یادآوری 

می کنــد کــه از کاری 

سخت و پرریسک در این 

مجموعــه حکایت دارد. 

واحد دریافت و صدور کالا 

یکــی از بخش های مهم 

شرکت پلیمر آریاساسول 

اســت که تقریباً تمامی 

واحدها با آن ســروکار 

دارند. از آن جهت که کلیه 

ورودی ها به شــرکت، از 

کالاهای مصرفی همچون 

سفارش خودکار و لیوان 

یک بارمصرف تا قطعات 

یدکی مورد نیاز در سایت 

و مــواد اولیه محصولات 

شیمیایی برای بخش های 

تولیدی شرکت و...، ابتدا 

باید به این واحد بیاید و 

پس از طــی فرایندهای 

مختلف که در این گزارش 

با هــم می خوانیــم، به 

واحدهای مربوطه ارسال 
 شود.

ورود ممنوع
در بازدید از واحد دریافت و صدور کالای 
شــرکت پلیمر آریاساســول که بخشی از 
انبارهــای داخلی اســت، در همان ورودی 
انبار، تابلوی »وارد نشوید« تکلیف را برای 
واردنشــدن افراد غیرمجاز مشخص کرده 
است که تیم رسانه ای نشریه نوید آریا برای 

تهیه گزارش این مجوز را کسب می کند.
بــا حضــور در انبــار، بــا مجموعــه ای 
سیســتماتیک مواجه می شــویم که اقلام 
مختلف بــا نظــم خاصــی در مکان های 
مشخص شــده و انبوه قفســه های موجود 
جانمایی شــده اند و قســمت عمده انبار را 
همین قفسه ها شــامل می شوند که قابلیت 
چیدمــان محصــولات در چهــار طبقــه 
فراهم اســت. در محوطه میانــی ورود به 
انبار، کالاهای تازه واردشــده، مشــتمل بر 
کارتن های مختلف، در حال تعیین تکلیف 
بــرای رفتن به قفســه های مربوط به خود 
هستند. محصولات متنوعی از لوازم یدکی تا 
البسه عملیاتی و اداری کارکنان و جعبه های 
تازه از راه رسیده،  که از قضا شماره جدید 
نشــریه نوید آریا هم در میان کارتن ها به 
چشــم می آید و تازه وقتی نماینده روابط 
عمومی شرکت برای دریافت سفارش ها در 
حال بررسی اســت، متوجه رسیدن شماره 
جدید می شــویم کــه کارتــن آن از روی 

لیفتراک منتقل شده است. 
خیلی هم سخت نیست

نفرات در طول حضور ما، به دلیل حجم 
کاری زیاد،

 
در موقعیت هــای مختلــف فرصــت 

مصاحبه ندارند و این امکان به ســختی 
فراهم می شــود. رفت وآمد زیاد نفرات و 
کالاهــای ورودی و خروجی خلاصه ای 
از فعالیــت در جریان این واحد اســت. 
کارکنان در فواصل کار و انتقال کارتن ها، 
آبی به صــورت می زنند و نفســی تازه 
کرده و مجدد به کار باز می گردند. سجاد 
دوســنده، از نیروهای بومــی اهل بندر 
کنگان واحد R&D انبار که پس از تخلیه 
بارهای جدید، زمانی برای گفت وگو با او 
فراهم می شود، از کار خود رضایت دارد 
و دربــاره فرایند آن می گویــد: »بعضی 
از جابه جایی هــا به دلیل ســبک بودن 
به صورت دستی است و کالاهای سنگین 
هم با لیفتراک جابه جا می شود.« شهاب 
ســالمی از دیگر نیروی شاغل در بخش 
R&D اهل عسلویه است و پس از فراغت 
از کاری سخت، به گفت وگو ملحق شده 
و در این فاصلــه بار دیگر بــرای کاری 
فراخوانده می شــود. وقتــی از او درباره 
سختی کار می پرسم، به این جمله اکتفا 
می کند که »خدا را شــکر راضی هستم؛ 
خیلی هم سخت نیست«. در زمان حضور 
می توان به ســختی کار آن ها پی برد که 
باید تخلیه برخــی بارهای حجیم از نظر 
تعداد را از ابتدا تا انتهای کار انجام دهند. 
کارگران بومی که به شکل پیمانکاری در 

حال فعالیت هستند.
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مأموریت مهم 
مأموریت واحــد دریافت و صدور کالا، 
دریافت تمام اقلام و مواد ورودی به سایت 
و ارســال آن ها به انبارهای مرتبط با نوع 
متریال، و در صورت ورود مواد شیمیایی 
مورد استفاده واحدهای فرایندی، ارسال 
آن ها به صورت مستقیم برای واحدهای 
متقاضی است. ورود اقلام، پس از دریافت 
و بررســی کمی و کیفی، بــه متقاضی 
آن اعلام می شود. کارشــناس هر واحد 
ســفارش دهنده باید با حضــور در انبار، 
آن را چک کند و پس از بررسی و تأیید 
از نظر کمی و کیفی، نتیجه بررسی را به 
واحد انبار اعلام کند تا فرایند تحویل آن 
طی شود. از همان بدو ورود کالا، تقسیم 
وظایف نفرات مشخص شده است. بررسی 
اولیه بارنامه، مقدمه شــروع کار است تا 
اطمینان حاصل شود کالا به این شرکت 
اختصاص داشته باشد. پس از آن، با ثبت 
ورود محموله در بخــش اداری، با انجام 
شمارش، کالا تخلیه و سپس به واحدهای 

مربوط اطلاع رسانی می شود.
بــه گفته یزدان پــور، برخــی اقلام از 
نظر تعداد، نیازمند کارشــناس نیســت 
و همــکاران می تواننــد آن را چک و به 
متقاضی اطلاع دهند تــا بعد از بازبینی، 
برچسب تأیید زده شده و به انبار منتقل 
شوند. در این فرایند، در صورت مغایرت 
کمــی و کیفی، موارد اعلام می شــود تا 

مراحل مورد نیاز انجام شود.
در این میان، برخی اقلام برای بازرسی 
دقیق فنی، از نظر جنــس نیازمند ابزار 
خاصی هســتند که پس از بازرســی و 
تأیید نهایی دریافت و یا بازگشــت کالا 

طی می شود. 
فرایندی که به آن اشاره شد شامل مواد 
شیمیایی نیز می شود، که از بدو ورود تا 
محل تخلیه در داخل شــرکت، توســط 
پرســنل مربوط به این واحــد همراهی 
می شود. به ویژه مواد شیمیایی مایع که 
باید نمونه گیری و در آزمایشگاه بررسی 
شــده و پس از تأیید نهایی، دریافت آن 

انجام شود. 
یزدان پور با برشمردن سختی کار نفرات 
انبار، بــه حجم زیاد کالاهــای ورودی، 
رفت وآمدهای زیــاد و تخلیه بار، آن هم 
در هوای گرم عســلویه، اشاره می کند و 
می گوید: در اینجا روزانــه بین هفت تا 

قسمت ورودی به »تخلیه بار« اختصاص 
دارد که پس از تخلیــه، محوطه خاصی 
برای قرنطینــه ورود کالا اختصاص داده 
شده اســت و امور سندی بار انجام و پس 
از سندسازی، بازرسی اولیه طی می شود. 
بازرسی اولیه درواقع تمام مراحل کمی و 
کیفی کالای واردشده به شرکت را شامل 
می شــود که کارشــناس انبار باید آن را 
به دقت بررسی و ســند آن را صادر کند. 
در این زمان اســت کــه کالا یا کالاهای 
واردشده در موقعیت مختص هر واحد که 
ابتدای ورودی است، قرار می گیرد. در این 
انبار، تمامی واحدهای موجود در شرکت 
پلیمر آریاساســول، مکان هــای انبارش 
مخصوص خود را دارند که به همراه اسامی 
هر بخش مشخص است. پس از قرارگیری 
سفارش واحدهای مربوطه در مکان خاص 
خود، ثبت سیســتمی و اطلاع رســانی 
از طریــق ایمیل به واحدهــای مربوطه 
درخواســت کننده کالا انجام می شــود 
تا برای بازرســی ثانویــه مراجعه کنند. 
البته مدت زمان بــرای مراجعه، از موعد 
اطلاع رســانی تا دریافت ســفارش هفت 
روز است و فقط در این زمان تعیین شده 

درخواست کننده وقت بازرسی دارد.
ضرورت رعایت اصول ایمنی

در ســالن دیگــر که بــا دری بزرگ از 
سالن ورودی تفکیک شده است، شماره 
قفســه ها، ابعاد و ردیف های آن بیشــتر 
می شــود. در ایــن محوطــه، در برخی 
 Lift قفســه ها، با تابلوها و پوســترهای
heavy object correctly بر حمل 
صحیح اجسام سنگین تأکید شده است. 

کالاهای تأییدشده از ســوی بازرسان 

هشت بارنامه دریافت و کالاهای آن ها در 
احجام مختلف جابه جا می شود.

در این میــان، تکلیف کالاهایی با وزن 
بیش از صد تن مشخص است که بعضی از 
آن ها به  دلیل نبود فضای کافی در سایت 
برای نگهداری باید بیرون از سایت و در 
محل های مربوط به این شــرکت تخلیه 
شــوند و گاهی تخلیه آن یک روز کاری 
زمان می بــرد. برخی اقــلام هم ممکن 
است در احجام کم و با مقادیر زیاد )مثل 

لیوان های یک بارمصرف( باشد.
ســیدمحمدعلی موســوی، کارمنــد 
پیمانکاری واحد شــیمیایی انبار صدور 
کالا، در بخش اداری این واحد مشــغول 
فعالیت است و درباره حساسیت کار خود، 
به ضرورتِ دقت اشاره می کند. او می گوید 
اطلاعات بارهای واردشده به شرکت تماماً 

در سیستم وارد می شوند. 

در واحد دریافت و صدور 
قطعات یدکی چه می گذرد؟

در محوطــه انبار بــا کاظــم لفتایی، 
کارشناس صدور کالا، که حدود سیزده 
سال سابقه فعالیت در این واحد را دارد، 
هم صحبت می شــوم؛ اهل آبادان است 
و ساکن عســلویه و حضور خانواده را در 
بهره وری و انگیزه کار بسیار مؤثر می داند. 
مسئولیت او و همکارانش، بازرسی اولیه 
کالاهای واردشده و ثبت و اطلاع رسانی 
به واحدهای مربوطه است. به همراه او، با 
گشتی کوتاه در انبار، با صفر تا صد فرایند 
ورود کالا به شرکت و انبار آشنا می شویم 
که با حوصله کامل، فرایند تمامی بخش ها 
را توضیح می دهــد. قبل از ورود به انبار، 

واحدهای مختلف، به این سالن که درواقع 
بخش یدکی و جنــرال واحد انبار داخلی 
اســت، منتقل می شــود. کاظم لفتایی، 
کارشــناس صدور کالا، توضیح می دهد: 
»همکاران بخش یدکــی، متریال را از ما 
تحویل گرفته و در محل های مشخص شده 
انبار خود جابه جا می کننــد. این مرحله 
بسته شــدن سند محســوب می شود که 
کالا در موجودی انبــار یدکی برای واحد 
درخواســت دهنده قابل رؤیت اســت تا 

بتوانند برای تحویل آن اقدام کنند.«
فراینــد کار در انبار صدور کالا بســیار 
وسیع اســت و افزون بر تخلیه باری که 
در محوطه به چشــم می آید، محل هایی 
خارج از انبار نیز بــرای تخلیه بار در نظر 
گرفته شده است. در برخی سفارش ها که 
محموله های خوابگاهی را شامل می شود، 
تخلیه در محلی خارج از شرکت، ازجمله 
خوابگاه کارکنان، با نظارت نماینده انبار 
صدور کالا، تخلیه و ثبت آن انجام می شود 
)در زمان حضور ما، نماینده ای از این واحد 
برای بازرسی کالای خریداری شده برای 

خوابگاه، اعزام شده است(.

ورود مواد شیمیایی با 
اسکورت

افزون بر انبار صدور کالا که از آن بازدید 
می کنیم، بخش مهمی از کار به ورود مواد 
شیمیایی به شرکت اختصاص دارد که در 
انبار شیمیایی ذخیره و انبارش می شود. 

صفدر نجفی، ســوپروایزر )سرپرست( 
بخــش ورودی انبار شــیمیایی، از دیگر 
نیروهای بومی شاغل در واحد انبار صدور 
کالاست که اهل شهر اشــکنان از توابع 
لامرد است. وی می گوید: »با اتوبوس های 
VIP صبح به ســر کار می آییم و عصر به 

منزل بازمی گردیم.«
از او می خواهم درباره حساســیت ورود 
مواد شیمیایی به شرکت توضیح دهد که 
می گوید: »بخشــی از حساسیت کار ما، 
همین سروکارداشــتن با مواد شیمیایی 
است که تمامی فرایند ورود تا تخلیه آن 

حساس و بسیار مهم است.« 
به گفته نجفی، برخی مواد شــیمیایی 
مثل »اسید« و »کاستیک« مورد استفاده 
در واحد الفین، از جلوی درب با اسکورت 

وارد شرکت و سپس تخلیه می شوند. 
نجفی به ورود حجم زیادی پالت اشاره 

مأموریت واحد دریافت و 
صدور کالا، دریافت تمام اقلام و 

مواد ورودی به سایت و ارسال آن ها 
به انبارهای مرتبط با نوع متریال، و 

در صورت ورود مواد شیمیایی مورد 
استفاده واحدهای فرایندی، ارسال 

آن ها به صورت مستقیم برای 
واحدهای متقاضی است
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فرایند کار در انبار صدور کالا 
بسیار وسیع است و افزون بر تخلیه 

باری که در محوطه به چشم می آید، 
محل هایی خارج از انبار نیز برای 

تخلیه بار در نظر گرفته شده است
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کرده و می گوید: »ســال گذشته )سال 
1401( هزاران پالت ورودی داشتیم که 
معمولاً هر تریلــی حمل آن حدود 400 
تا 450 پالت وارد می کند که به وســیله 
لیفتراک و با ایمنی کامــل آن را تخلیه 

می کنیم.« 
علاوه بر مــوارد فوق، حجــم زیادی 
کیســه های ســه لایه برای بسته بندی 
واحدهای LD و MD مورد استفاده قرار 

می گیرد. 
مشتری مداری اصل ضروری 

است
یکی از موضوعاتی که در طول بازدید 
از این واحد مورد تأکیــد قرار می گیرد، 
رعایت اصل مشتری مداری است. نجفی 
دراین باره توضیح می دهــد: »درجهت 
رعایــت اصل مشــتری مداری ســعی 
می کنیم با تخلیه به موقع و بدون معطلی 
بار از سوی راننده های حاضر که از نقاط 
مختلف کشــور عازم شــرکت شده اند، 
رعایت حال آن ها را هم در نظر داشــته 

باشیم.«
او در این زمینه یادآور می شود: »خدا 
را شــکر در طول چندین سال فعالیت 
در این واحد سابقه نداشــته که تخلیه 
بارهای واردشده به روز بعد موکول شود. 
مگر اینکه بار در زمان شــیفت شــب و 
تعطیلی واحد به شــرکت برسد که پس 

از ثبت از ســوی واحد حراســت پشتِ 
در باقی می ماند و براســاس زمان ورود، 

اولویت بندی می شود.« 
نجفی در ایــن زمینه می گویــد: »با 
هدف رعایت اصل مشتری مداری، کرایه 
رانندگان به موقع پرداخت می شــود تا 

معطل نشوند.«
باید بدانیم کالاهای شیمیایی ورودی به 
شرکت پلیمر آریاساسول از طریق کانتینر 
یا ایزوتانک از دریا به بندرعباس و سپس 
به عسلویه و شــرکت پلیمر آریاساسول 
منتقل می شود. بخشی هم از طریق مرز 

بازرگان وارد می شود. 

فرایند بازرسی کارشناسان
در محوطه واحد انبار صدور کالا مهدی 
عالم، نماینده واحد مهندســی معکوس 
شرکت پلیمر آریاساسول، برای دریافت 

ســفارش واحد متبوعش مراجعه کرده 
و در حال بررسی ســفارش های رسیده 
است. او ابتدا با توضیحی مختصر درباره 
واحد مهندسی معکوس شرکت می گوید: 
»فلسفه ایجاد آن این است که قطعاتی 
که به دلیل تحریم، امــکان خرید آن ها 
وجود ندارد، در داخل ســاخته شــوند. 
نخستین مرحله این اســت که قطعات 
اورجینال را خریداری و براســاس ابعاد 
برداری و نقشه ســاخت، سفارش آن به 

سازنده های داخلی داده می شود.« 
او با اشــاره به فرایند بازرســی کالای 
ارسال شــده به واحد انبار صــدور کالا، 
یادآور می شــود: »کنتــرل لازم صورت 
می گیرد که کالای ساخته شــده پس از 
ورود به انبار مطابق نقشــه ای باشد که 
به سازنده ســفارش دادیم و در صورت 
مغایرت و عــدم تأیید، برگشــت داده 

می شــود.«  در این مرحلــه، نتیجه 
به قســمت تدارکات و سازنده اعلام 
می شــود که با اعلام دلایل آن، نحوه 
ارسال به تأمین کننده مشخص شود.

مســعود کشــاورز، بازرس متریال 
که در ورودی انبار مشــغول بازرسی 
قطعات مختلف است، می گوید: »در 
حال بررسی و مطابقت نوع کالا با سند 

سفارش دهنده هستم.«
به گفتــه وی، دو کالای ارســالی 
بازرســی مبدأ را نداشتند: یک مورد 
با استاندارد مطابقت دارد و ضخامت 
متریال دیگر کمتر از محدوده است و 
باید به شرکت خریداری شده برگشت 
داده شــود. بازدید به پایان می رسد 
و رئیس واحد دریافــت و صدور کالا 
پس از عکس یادگاری که با کارکنان 
این واحد ثبت می شــود، ما را بدرقه 
کرده و بــار دیگر این نکتــه را برای 
انتشار یادآوری می کند که کار به شکل 
تیمی و با یکپارچگــی نفرات دنبال 
می شــود و همه همکاران از همدیگر 
حمایــت می کنند. نکتــه ای را که او 
بر آن تأکید دارد می تــوان روی بنر 
نصب شده بر دیوار هم دید که با این 
شعار چشم نوازی می کند: »یک تیم 
موفق، گروهی است متشکل از نفرات 

متفاوت اما با تفکری واحد...«.
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بخشی از حساسیت
کار ما، همین سروکارداشتن با مواد
شیمیایی است که تمامی فرایند 

ورودتا تخلیه آن حساس و بسیار 
مهم است

درجهت رعایت اصل 
مشتری مداری سعی می کنیم با 

تخلیه به موقع و بدون معطلی بار از 
سوی راننده های حاضر که از نقاط 

مختلف کشور عازم شرکت شده اند، 
رعایت حال آن ها را هم در نظر 

داشته باشیم

سال نخست/ شماره3/ آبان 1402سال نخست/ شماره3/ آبان 1402



رئیس ممیزی کیفیت پلیمر آریاساسول با اشاره به بومی سازی نرم افزار LIMS در این شرکت متناسب با نیاز و شرایط این مجموعه، گفت: »با 
نیازسنجی و ارتباط دقیق بین اجزای مختلف موجود در سازمان، ماشین یا سیستمی ساخته ایم که نیازهای سازمان را برآورده می کند.« بهمن 
ابراهیمی یکی از نیروهای قدیمی آریاساسول است که توانسته نقشی قابل توجه در کنترل کیفیت این مجموعه داشته باشد. او از سال 1386 
به آریاساسول آمده و ابتدا به عنوان کارشناس در واحد ممیزی کیفیت جذب شده است.  وی که فوق لیسانس شیمی کاربردی داشته و خاطرات 
و تجربیات زیادی از روزهای ابتدایی آزمایشگاه آریاساسول دارد، گفت: »در ابتدا سیســتمی وجود نداشت و نتایج و داده ها در برنامه اکسل 
یا روی کاغذ ثبت می شــد. اما پس از مدتی نرم افزاری  به نام LIMS معرفی و خریداری شد و من به مرور با جزئیات آن آشنا شدم و یا هر بار که 
فردی برای کارهای نگهداری و به روزرسانی سیستم می آمد، اطلاعاتی کسب می کردم و به مرور یاد گرفتم که چگونه ایرادات شایع را برطرف و 
همچنین از طریق این نرم افزار، گزارش های جدیدی طراحی و ایجاد کنم.« رئیس ممیزی کیفیت پلیمر آریاساسول با بیان اینکه درواقع به  شکلی 
کاملًا خودجوش جزئیات این نرم افزار را یاد گرفته است، افزود: »در سال های بعد از 1393، حجم و تعداد اطلاعات و داده های آزمایشگاه زیادتر 
از سال های قبل شــد و دیگر نرم افزار قدیمی توان پردازش این حجم اطلاعات را نداشت و صحبت از نرم افزار جدید به میان آمد. ازآنجایی که 
اطلاعات کاملی از این نرم افزار درخصوص طراحی اطلاعات پایه و گزارش ها جمع آوری  شده و الزامات آن برای سیستم داخلی مشخص شده بود، 
با کمک همکاران IT این داده  ها را منتقل کردیم تا این نرم افزار را متناســب با نیازهای خودمان بومی سازی کنیم. این روند حدود دو سال طول 
کشید تا نسخه جدید این نرم افزار در BPMS ساخته شود.« ابراهیمی با تأکید بر اینکه هدف ما بهبود فرایندهای واحد کنترل کیفیت از طریق 
ایجاد و یکپارچه سازی سیستم های دیجیتال بومی برای جمع آوری و پردازش داده های باارزش واحد کنترل کیفیت است، افزود: »با ایجاد این 
سیستم، داده های باارزش همواره در دسترس مشتریان این واحد و بخش های مختلف سازمان جهت تجزیه و تحلیل و پایش قرار خواهد داشت.« 
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نرم افزار LIMS را متناسب با 
نیازمان بومی سازی کردیم

گفت و گو با رئیس ممیزی کیفیت آریاساسول
QC اهمیت واحد

وی با اشــاره به اهمیت جایگاه بخش 
QC )Quality Control( شرکت پلیمر 
آریاساسول در کنترل کیفیت مواد خام، 
مواد واسطه حین تولید و همچنین کنترل 
و تضمیــن کیفیت محصــولات تولیدی 
شرکت، افزود: »بخش QC با استفاده از 
تجربیات شرکت ساسول آفریقای جنوبی 
موفق شد ضمن ایجاد یک چارت سازمانی 
مطلوب شــامل آزمایشــگاه ها، تعمیرات 
آزمایشــگاه و ممیزی کیفیت آزمایشگاه، 
در مرحله اول، استاندارد تأیید صلاحیت 
آزمایشگاه آزمون را در سال 1۳۸9 طبق 
 1۷0۲5 ISO/IEC استاندارد بین المللی
مستقر و گواهی نامه آن را دریافت کند.« 

ابراهیمی افــزود: »با این حال، به دلیل 
اینکــه داده هــای مهــم آزمایشــگاهی 
ایجاد شــده به صــورت کاغــذی ثبت و 
نگهداری می شدند و این داده های باارزش 
به خوبــی جمــع آوری و تجزیه و تحلیل 
نمی شد، همواره در دســترس مشتریان 

آزمایشگاه نبودند.«
وی ادامه داد: »این واحد در فرایندهای 
کاری خود با مشــکلات زیادی همچون 
ثبت نشدن مناسب فعالیت های تضمین 
کیفیــت نتایــج، تحلیل نشــدن کنترل 
کیفیت مواد خــام و محصول و درنتیجه 
شکایت زیاد مشتری، دردسترس نبودن 
تجهیزات به دلیــل خرابی های متعدد، 
گزارش نشدن به موقع نتایج به مشتریان 
و درنتیجــه رضایت نداشــتن کافی آنان 

مواجه بود.«
همراهی و همکاری بخش های مختلف

ئیــس ممیــزی کیفیــت پلیمــر  ر
آریاساســول گفــت: »در ســال 1۳96 
این واحــد با همــکاری بخش های دیگر 
 IM )Information ســازمان ازجمله
Management( طی یک برنامه ریزی 
مناسب شــروع به سیســتماتیک کردن 
)دیجیتال کــردن( فرایندهــای خود در 
بخش های مختلف کــرد و با جمع آوری 
داده های ارزشمند و تجزیه و تحلیل آن ها، 
موفق شد بسیاری از مشکلات قبلی را که 
به آن ها اشاره شد کاهش و به نتایج قابل 

قبولی دست یابد.«
ابراهیمــی بــا بیــان اینکه یکــی از 
سیســتم هایی که در دنیا بــرای ثبت و 
پایش داده هــای آزمایشــگاهی کاربرد 
 LIMS )Laboratory دارد با عنــوان
 Information Management
System( شناخته می شود، افزود: »در 
گام اول نســخه ای از این نرم افزار به نام 
Petro Lab در اختیــار واحــد کنترل 
کیفیت قرار داشت و این نرم افزار به صورت 
آزمایشی تحت بررســی قرار گرفت، اما 
با توجه به گســتردگی تعــداد نمونه ها، 

شناسایی 
نیازمندی های 

واحدهای 
درگیر، 
طراحی 
و ساخت 

نرم افزار در 
BPMS، انتقال 
اطلاعات پایه 
به نرم افزار، 
تست اولیه 
نرم افزار، 

تست محدود 
نرم افزار 
در محیط 
عملیاتی و 
درنهایت، 

اجرای کامل 
نرم افزار 
در سایر 

واحد های 
عملیاتی، 
ازجمله 

مراحلی بود 
که به ترتیب 

اجرایی شدند 
تا نرم افزار 

قابلیت خود را 
تثبیت کند

تنوع در گزارش های مورد نیاز، ســاختار 
اطلاعات پایه و...، این نرم افزار جواب گوی 
نیازمندی ایــن مجموعه نبود و به همین 
 LIMS دلیل به ســمت طراحی و ساخت
در نرم افزارهای موجود در آریاساســول 

حرکت کردیم.« 
وی با بیان اینکه در مراحل طراحی این 
نرم افزار جدیــد، چند اقدام مهم در مدت 
یک سال انجام شــد، افزود: »شناسایی 
نیازمندی های واحدهای درگیر، طراحی 
و ســاخت نرم افــزار در BPMS، انتقال 
اطلاعات پایــه به نرم افزار، تســت اولیه 
نرم افزار، تست محدود نرم افزار در محیط 
عملیاتی و درنهایت، اجرای کامل نرم افزار 
در ســایر واحد های عملیاتــی، ازجمله 
مراحلی بود که به ترتیب اجرایی شدند تا 

نرم افزار قابلیت خود را تثبیت کند.« 
ز  یــج حاصــل ا وی مهم تریــن نتا
سیســتمی کردن فعالیت های آزمایشگاه 

را موارد زیر برشمرد:
1. اتصــال و یکپارچه ســازی LIMS با 

 RBI ,RCA و سیســتم Asset فراینــد
به منظور پایش نتایج آب سیســتم های 
خنک کننــده و جلوگیــری از خوردگی 

آن ها؛
۲. اتصــال و یکپارچه ســازی LIMS  با 
سیســتم ERP و صدور گواهی نامه های 
آنالیــز محصــولات COA به صــورت 

اتوماتیک در سیستم ERP؛ 
۳. اتصال سیستم LIMS  به BI به منظور 
پایش برخط شاخص های مرتبط با کیفیت 

محصولات و نتایج آزمایشگاه؛
4. اتصال سیستم LIMS به فرایندهای 

کنترل کیفیت آماری SPC در BI؛
5. اتصال سیســتم LIMS به سیستم 
Digital Twin به منظــور نمایــش و 
تحلیل برخط نتایج آزمایشــگاه در کنار 

پارامترهای سایر فرایندی؛
6. افزودن فعالیت های تضمین کیفیت 
آزمایشــگاه و فعالیت های آزمون مهارت 
به عنوان سایر بخش های مورد نیاز واحد 

کیفیت.

موارد ذکرشده به صورت شماتیک در تصویر زیر نمایش داده شده است:

ابراهیمی تصریح کرد: »ما هرگز این ادعا را نداریم که ’چرخی را از ابتدا ساخته ایم‘، 
بلکه با نیازســنجی و ارتباط دقیق بین اجزای مختلف موجود در ســازمان، ماشین یا 
سیستمی ساخته ایم که نیازهای سازمان را برآورده می کند. همچنین ادعا می کنیم که 
با شناسایی نیازهای بخش های مختلف سازمان به نتایج آزمایشگاهی و همچنین برقراری 
IFS, BPMS, BI  ارتباط بین نرم افزارهای موجود و مورد استفاده در آن بخش ها )مثل
با LIMS(، توانسته ایم نیاز واحدهایی مثل مهندسی فرایند، کنترل تولید، بهره برداری، 

لجستیک و... را به تحلیل داده ها و دسترسی به گزارش های مربوطه برطرف کنیم.«

نرم افزار LIMS را متناسب با 
نیازمان بومی سازی کردیم
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اهدای تندیس »کرسی 
سلامت اجتماعی و 
توسعه« یونسکو به 
آریاساسول 

به گــزارش روابط عمومی شــرکت پلیمر 
آریاساســول به نقل از دفتر کرسی سلامت 
اجتماعی و توســعه یونســکو، این کرســی 
به تازگی ابتــکاری ملی را با هــدف ارتقای 
ســلامت اجتماعــی و تشــویق صنایــع و 
بخش خصوصــی، در چارچوب مســئولیت 
اجتماعی، جهت مشــارکت در فعالیت های 
حفاظــت از تنــوع زیســتی و آمــوزش و 
فرهنگ ســازی، برنامه ریزی و اجرایی کرده 
است. مســئولیت کرسی ســلامت و توسعه 
اجتماعــی یونســکو، شناســایی، ارزیابی، 
 تشــویق و قدردانی از چنین ابتکاراتی است.

ســلامت اجتماعی با تقویت جوامع فراگیر 
و ایجــاد جوامــع تــاب آور، نقــش مهمی 
در توســعه پایــدار ایفا می کند. مشــارکت 
در ابتکارات مســئولیت اجتماعی از ســوی 
شــرکت ها و صنایع، با پرداختــن فعالانه به 
مســائل زیســت محیطی به توســعه پایدار 
کمک می کند. شــرکت هایی که اقدام های 
مؤثری را بــرای کمک به  رفــع نگرانی های 

حضور آریاساسول در نمایشگاه
 پلاستیک و صنایع وابسته اوراسیا استانبول

بازدید دانش آموزان عسلویه
 از آریاساسول

تجلیل از پرستاران و گرامیداشت
 میلاد حضرت زینب کبری )س(

معرفی آریاساسول
 به عنوان یک شرکت دانش بنیان

شرکت پلیمر آریاساسول با هدف توســعه بازار، دیدار با مشتریان و 
اشتراک گذاری آخرین دستاوردها با شرکت های برتر دنیا، در نمایشگاه 
پلاستیک و صنایع وابسته اوراسیا استانبول شرکت کرد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، نمایشگاهPlast Eurasia ۲0۲۳  که 
با همکاری سازمان صنعت پلاســتیک ترکیه برگزار شد، فرصتی برای 
تعامل تجاری با سایر شرکت ها و برندهای بین المللی بود. ازآنجایی که 
صنایع و رشته های مرتبط با نمایشگاه پلاستیک استانبول ، بسیار متنوع 
و زیاد اســت، این نمایشــگاه در بخش های مختلف و حرفه ای فعالیت 
می کند و شــرکت های مطرح و برند های بین المللــی، در بخش هایی 
جداگانه تولیدات و فناوری هــای خود را به بازدیدکنندگان ارائه دادند. 
یکی از بخش های اصلی این نمایشگاه مربوط به مواد اولیه و شیمیایی 
بود که در ساخت پلاستیک استفاده می شوند و در غرفه های این بخش، 
شــرکت هایی که در زمینه های پلی اتیلن، پلی اورتان، مواد شــیمیایی 
لاستیک، افزودنی های لاستیک، ترکیبات پی وی سی، تثبیت کننده های 
پی وی سی ، جوهر چاپ، حلال ها و پلیمرهای مهندسی فعالیت دارند، 
حضور داشتند. کشف آخرین فناوری ها، توسعه استراتژی کسب و کار و 
مقایسه قیمت ها و محصولات، از مزایای حضور در نمایشگاه پلاستیک 

ترکیه بود.

دانش آموزان دختر دوره متوسطه مدرسه فاطمه الزهرا )س( شهر علسویه، 
از مجتمع شرکت پلیمر آریاساسول بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی 
شرکت پلیمر آریاساسول، شصت نفر از دانش آموزان دوره متوسطه مدرسه 
فاطمه الزهرا)س( شهر عسلویه، از بخش های مختلف مجتمع آریاساسول 
 شامل آزمایشگاه، بخش های فرایندی و بسته بندی و انبار بازدید کردند.
گفتنی اســت همکاری با آموزش و پــرورش از مهم تریــن مؤلفه های 
مسئولیت های اجتماعی شرکت های فعال در صنعت است و آریاساسول 
امســال با برگزاری تورهای مختلــف علمی، به افزایش ســطح علمی 
 دانش آمــوزان و آشــنایی آن ها با حــوزه صنعت کمــک خواهد کرد.
دانش آمــوزان حاضــر در ایــن بازدیــد، در پایــه متوســطه اول و 
در آســتانه انتخــاب رشــته تحصیلــی بودند کــه این بازدیــد برای 
انتخاب رشــته آن هــا از اهمیت ویــژه ای برخوردار بــود و می تواند به 
 ایجــاد انگیــزه و تطبیــق آن هــا بــا صنعــت کشــور منجر شــود.
آریاساسول همواره معتقد است انجام بازدید از صنعت و شرکت های بزرگ 
تولیدی توسط دانش آموزان، موجب آشــنایی آن ها با فضای کسب وکار 
در صنعت کشور خواهد بود و اطلاعاتی که در این بازدیدها به جوانان و 
نوجوانان درمورد مسائل صنعتی داده می شود، ممکن است باعث ایجاد 

خلاقیت و نوآوری در آن ها شود.

هم زمان با ســالروز میلاد فرخنده حضرت زینب کبری )س(، مراسم 
روز پرستار در کلینیک مجتمع این شرکت برگزار و از پرستاران شاغل 
در آریاساســول تجلیل شــد. به گزارش روابط عمومی شــرکت پلیمر 
آریاساسول، مراسم بزرگداشت روز پرستار به مناسبت میلاد باسعادت 
حضرت زینب کبری )س( با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد این شرکت 

برگزار شد. 
محمدرضا حیدرزاده ضمن تبریک میلاد عقیله بنی هاشــم، حضرت 
زینب کبری )س(، با تقدیر از زحمات کادر درمان، پرستاران و پزشکانی 
که ایثارگرانه بر بالین بیماران، موجب آرامش تن و روان آن ها می شوند، 
گفت: »تلاش ها و ازخود گذشتگی پزشــکان و پرستاران و کادر درمان 
را خصوصاً در شــرایط بحرانی دوران کرونا در کنار کارکنان صنعت، که 
بدون وقفه چرخ اقتصاد کشور به دست توانمند این عزیزان می چرخید، 
هرگز فرامــوش نمی کنیم.« مدیرعامــل و نایب رئیــس هیئت مدیره 
شــرکت پلیمر آریاساســول با اشاره به پایش حفظ ســلامت کارکنان 
مطابق با اســتانداردهای بین المللی در آریاساســول گفــت: »پایش، 
آزمایش هــای دوره ای و برنامه اقدام و عمل و درمان احتمالی توســط 
بخش بهداشت HSE نشانگر تعهد و رسالت کادر درمان و پیشروبودن 

آریاساسول در تمامی زمینه هاست.«

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، شــرکت پلیمر آریاساسول 
را یک شــرکت دانش بنیان نوآور معرفی کرد. به گزارش روابط عمومی، 
شرکت پلیمر آریاساسول با تولید گریدLEC 1969 ، اولین گرید تخصصی 
پلی اتیلن ســبک با کاربری Extrusion Coating در ایران در رآکتور 
 Dow و Sabic لوله ای نســل جدید خود، پس از شــرکت های معظم
chemical به عنوان سومین شرکت در حوزه تولید گریدهای نسل جدید 
 ) LDPE پرمصرف جهانی  Segment دومین(  Extrusion Coating
مطرح شده و به واسطه آن، موفق به اخذ گواهی نامه دانش بنیان نوآور شده 
است. این شرکت دانش بنیان هم می تواند در سطح کشوری سرویس های 
تحقیقاتی ارائه دهد و هم می تواند از ظرفیت سایر شرکت های دانش بنیان 
اســتفاده کند، که هم افزایی این ظرفیت ها، ثمرات بسیار خوبی خواهد 
داشت. بی شک یکی از جبهه هایی که به صورت جدی می تواند به اقتصاد 
کشور کمک مؤثر کند حوزه نفت، گاز و پتروشیمی است و حرکت شرکت  
پلیمر آریاساسول به این ســمت، موجب افزایش ثروت و رشد اقتصادی 
کشور می شود. این شرکت در نظر دارد با اتکا به دانش بنیان ها، تولیداتی 
در کلاس جهانی و محصولاتی با کیفیت برتر و قیمتی مناسب و رقابتی، 
همراه با سرویس های جانبی در بازار داخلی و خارجی تولید و ارائه کند و 

درجهت اهداف اقتصادی ملت ایران گام بردارد. 
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زیســت محیطی انجام می دهند، تعهد خود 
را به پایــداری اثبات می کننــد، در کاهش 
تغییرات اقلیمی و ایجاد آینده ای مسئولانه تر 
 از نظــر زیســت محیطی مشــارکت دارند.

سازمان جهانی یونسکو از طریق واحدهای 
وابســته بــه خــود، از قبیل کرســی های 
دانشــگاهی یونســکو، با ذی نفعان مختلف 
ازجمله دولت هــا، جامعه مدنــی و بخش 
خصوصی برای دســتیابی بــه اهداف خود 

همکاری می کند.
یونســکو حفاظــت از محیط زیســت و 
ارتقای ســلامت اجتماعی را در اولویت قرار 
داده اســت و اغلب این ابتــکارات با اهداف 
توسعه پایدار هماهنگ هســتند و تأثیرات 
 ماندگاری بر سلامت اجتماعی جامعه دارند.

براســاس اعلام این کرســی در تهران، در 
چارچــوب اهداف زیســت محیطی و ابتکار 
ملی کرسی یونسکوی ســلامت اجتماعی 
به منظور تشویق مشارکت صنایع در ارتقای 
ســلامت اجتماعی از طریــق فعالیت های 

حفاظت از تنوع زیســتی، شــرکت پلیمر 
آریا ساســول فعالیت اجتماعــی خود را در 
شــش ســال گذشــته بر حفاظت از گونه 
در خطــر انقــراض آهوی جبیــر متمرکز 
کــرد که درنهایــت به رهاســازی تعدادی 
 از آهــوان جبیــر در منطقــه منجر شــد.

شرکت پلیمر آریاساسول با انجام اقدام های 
زیرســاختی، حفاظتی، تأمین و نگهداری، 
فرهنگ سازی و آموزش جوامع محلی، اولین 
قدم را در مسیر احیای آهوی جبیر به عنوان 
یکی از زیباتریــن و ظریف ترین نوع آهوی 
 ایرانی برداشــت و نام خود را ماندگار کرد.
ایــن تجلــی هم زیســتی و هماهنگی در 
شرکت پلیمر آریاساســول بین ارزش های 
سلامت اجتماعی و تنوع زیستی از سویی، و 
اقتضائات تولید و توسعه اقتصادی و صنعتی 
کشور از ســوی دیگر، برای پایداری جامعه 
ضروری است و می تواند تجربه ای موفق در 
این زمینه برای دیگر شرکت ها و صنایع در 

ایران و دیگر کشورها رقم بزند.

کرسی سلامت اجتماعی و توسعه یونسکو در نوامبر 2023، )آبان 1402(، با بررسی 
و ارزیابی فعالیت شش ساله مسئولیت اجتماعی شرکت پلیمر آریاساسول، به ویژه 
تلاش های این شرکت در حفاظت از تنوع زیستی از طریق حمایت از گونه در معرض 
انقراض آهوی جبیر در پارک ملی نایبند عسلویه، با اهدای تندیس و لوح مسئولیت 
اجتماعی از این شرکت تقدیر کرد.
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مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول
 در گزارشی به معاون اول رئیس جمهوری اعلام کرد:

تجارت 500 میلیون 
دلاری به چین

به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، 
محمدرضا حیدرزاده )15 آبان 140۲( در »همایش 
تجاری ایران و چین ۲0۲۳« که در حاشیه ششمین 
نمایشگاه بین المللی واردات چین که با حضور محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور، عباس علی آبادی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و جمعی از مقامات 

تجاری و بازرگانی دو کشور ایران و چین برگزار شد، 
از فضای رقابتی تجاری حاکم بر دنیا یاد کرد و گفت: 
همانطور که مستحضر هستید با تغییرات پیچیده 
کنونی دنیا و فضای رقابتی موجود، بنگاه هایی که 
بتوانند خود را در مرزهای رقابتی حفظ کنند و سوار 
بر موج فناوری و نوآوری شوند، نه تنها حیات خود را 

 مشعل های آریاساسول
 در طرح آزمایشی کشور

کارکنان آریاساسول جان یک شهروند 
را نجات دادند

خلاصه گزارش آبان ماه آریاساسول : 
رشد تولید و فروش

بازدید دانشجویان رشته 
ایمنی و بازرسی فنی از 

آریاساسول

دلتنگی های خصوصی 
 آریاساسول راهی 

ساتا شد

در دیدار مدیران شــرکت پلیمرآریاساســول با مدیرکل دفتر پایش 
سازمان حفاظت محیط زیست، فرآیند فلرینگ این شرکت در راستای 
تدوین شیوه نامه مشعل سوزی، موضوع تبصره 4 ماده ۲۷ قانون مالیات 
بر ارزش افزوده  به عنوان طرح آزمایشــی در کشــور توســط سازمان 
حفاظت محیط زیست انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر 
آریاساسول، سعید اســماعیلی در دیدار و گفتگو با مدیرکل دفتر پایش 
فراگیر محیط زیست ضمن اشاره به اینکه اساس سیستم مدیریت فرایند 
تولید در آریاساســول همواره بر رویکرد »پیشــگیرانه« است تا نگرش 
»واکنشــی« اظهار کرد: در آریاساســول همواره مدیریــت برنامه های 
مرتبط با کنترل عوامل زیان آور سلامت و مخاطره انگیز محیط زیست 
با توسعه نگرش پیشگیرانه  )Proactive(  مورد توجه ویژه قرار دارد. 
وی با اشاره به هزینه کرد بیش از دو و نیم میلیون دلار در زمینه بازیافت 
گازهای ارسالی به فلر در یکسال گذشته در آریاساسول گفت: عملیات 
فلرینگ فرایندی اجتناب ناپذیر در صنعت پتروشیمی به شمار می رود 
که علیرغم بدون دود بودن مشعلها و عدم وجود فلرینگ در حالت نرمال 
این شرکت ، اهتمام ویژه ای برای کاهش میزان فلرینگ های غیرنرمال 
داشته که با در سرویس قرارگرفتن طرح های بازیابی گازهای مشعل ، 
از انتشار ۷۷00 تن گازهای گلخانه ای در محیط پیشگیری خواهد شد.

مسئولیت پذیري و هوشیاري کارکنان آریاساسول منجر به 
نجات قطعي جان یک شهروند شد.

1۸ آبان ماه ، همزمان با بازگشــت کارکنان شرکت پلیمر 
آریاساسول از محل کار به شهر پارسیان، یک دستگاه خودروي 
سمند در مقابل سرویس شرکت، به دلیل هشیار نبودن راننده 
از مسیر منحرف شد و پس از برخورد با گاردریل دچار حریق 
شد. با رعایت الزامات مرتبط، یک آتش نشان و پرستار حاضر 
در سرویس با کمک سایر همکاران برای رهاسازی راننده اقدام 
 کردند و فعالیت های لازم براي ثبات شــرایط وي انجام شد.
همچنین کارکنان شرایط ایمن را درباره خودرو ایجاد کردند و 
با محدود کردن مسیر حین اطفا حریق خودرو، از بروز سوانح 

احتمالي پس از این حادثه جلوگیري کردند.
پس از پایدار شدن شرایط مصدوم و جلوگیري از خونریزي 
وي با تجهیزات موجود در سرویس کارکنان، با حضور اورژانس 
مصدوم تحویل پرســتاران شــد و به گفته عوامل اورژانس 
خوشبختانه با اقدام هاي اولیه انجام شده، وي از مرگ حتمي 

نجات پیدا کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، شرکت در طی آبان 
ماه 140۲، موفق به تولید 15۷ هزار تن انواع محصول شده است که این 
میزان نسبت به آبان ماه سال گذشته، ۸1 درصد رشد داشته است و بر این 
اساس تولید تجمعی شرکت در دوره هشت ماهه ابتدایی سال  140۲ به 
1 میلیون و ۳۲4 هزار تن رسید که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته 
رشد 9 درصدی را ثبت کرده است. در بحث فروش نیز آریاساسول موفق 
شــد در آبان ماه 140۲ حدود ۸9 هزار تن محصول به فروش برساند که 
این میزان نسبت به ماه مشابه پارسال ۲0 درصد رشد داشته است و فروش 
تجمعی هشت ماهه ابتدایی شرکت نیز در سال جاری بالغ بر ۷۸۲ هزار 
تن شد که نسبت به دوره مشابه سال 1401، 6 درصد رشد داشته است. 
در همین حال فروش این ماه نســبت به مهر ماه جاری 1۲ درصد رشد 
نشان می دهد . مبلغ فروش آریاساسول نیز در این ماه رشد خیره کننده ای 
داشته است ، شرکت در نتیجه فروش محصولات خود در آبان ماه جاری 
۲۸ هزار میلیارد ریال مبلغ فروش ثبت کرد. این مبلغ ۷4 درصد رشــد 
را نسبت به آبان 1401 نشان می دهد و نسبت به مهرماه سال جاری 19 
درصد را اثبات می کند. بر این اســاس مبلغ فروش تجمعی هشت ماهه 
ابتدایی سال 140۲ آریاساســول برابر با ۲1۸ هزار میلیارد ریال بوده که 

نسبت به دوره مشابه سال 1401 افزایش 19 درصدی نشان می دهد.

فرایند بسته بندی، انبارش و حمل 
و نقــل محصــولات شــرکت پلیمر 
آریاساسول در جریان بازدید علمی- 
آموزشی جمعی از دانشجویان رشته 
ایمنی و بازرســی فنی تشــریح شد. 
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
پلیمر آریاساسول، دانشجویان مرکز 
آموزش عالی شهرستان لامرد از واحد 
عملیاتی بســته بندی ال دی شرکت 
پلیمر آریاساسول بازدید کردند. تعداد 
۳۸ نفر از دانشــجویان ایــن مرکز با 
هماهنگی مدیریت توسعه سرمایه های 
انســانی شــرکت پلیمر آریاساسول 
ضمن حضــور در انبار بســته بندی 
محصــولات واحد ال دی، بــا فرایند 
تولید، بسته بندی، انبارش و حمل و 

نقل محصولات آشنا شدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت 
پلیمر آریاساسول، نمایشگاه عکس 
مصوت »دلتنگی های خصوصی« 
که شــامل عکس هایــی از دوران 
دفاع مقدس و داستان های صوتی 
برای هر عکس می شود، همزمان 
با آغاز هفته بسیج با ابتکار شرکت 
پلیمر آریاساســول در ساختمان 
مرکــزی ســاتا )ســازمان تامین 
اجتماعی نیروهای مســلح( آغاز 

به کار کرد.
روایت هــای این تصاویر همســو 
بــا زنده نگهداشــتن یــاد و خاطره 
ایثارگران، شهدا و خانواده های آن ها 
اســت و در روز ابتدایی بــا حضور 
کارکنان ساتا استقبال خوبی از این 

نمایشگاه شد.

25 24
سال نخست/ شماره3/ آبان 1402سال نخست/ شماره3/ آبان 1402

شرکت پلیمر آریاساسول با بهره مندی از امکانات 
روز و پیشرفته دنیا با رویکردهای نوآورانه و خلاقانه، 
همواره توانسته خود را در مرزهای رقابتی در بین 

کشورهای منطقه حفظ کند.
وی افزود: ما با شعار »پیشــرو بودن رویا نیست، 
باور ماست« توانستیم با رویکرد ایجاد یک سازمان 
یادگیرنده فضای حاکم بر سازمان را به سمت نوآوری 
باز و کار تیمی ببریم و از این منظر موفقیت هایی را 

کسب کنیم.
مدیرعامل این شــرکت از تجارت 500 میلیون 

دلاری بــا چین یاد کــرد و گفت: شــرکت پلیمر 
آریاساسول سالیانه حدود ۲ میلیون تن محصولات 
پلیمری و اتیلن تولید می کنــد، میزان صادرات ما 
به کشــور چین حدود 400 تا 500 میلیون دلار 
است. حیدرزاده دستاوردهای اخیر شرکت را تشریح 
و تصریح کرد: از افتخارات شرکت پلیمر آریاساسول 
می توان به کســب بالاترین رتبه پایا برای 4 سال 
پیاپی، کسب مقام ناشر برتر سازمان بورس و اوراق 
بهادار در بین ۸۳۷ ناشــر، افتخارآفرینی در جوایز 
بین المللی تجارب برتــر ۲0۲۳ در حوزه حاکمیت 

سازمانی، مدیریت ریسک، مدیریت کیفیت و نوآوری 
اشاره کرد. وی افزود: کسب رکورد تولید و فروش در 
 LEC تمامی ادوار فعالیت شرکت، تولید گرید مهم
1969 با کاربری اکستروژن کوتینگ برای بسته بندی 
مواد غذایی و بهداشــتی که یکی از گریدهای مهم 
دنیا اســت و آریاساســول جز یکی از سه شرکت 
برتر تولید کننده این گرید است، از دیگر افتخارات 
شرکت شمرده می شود. مدیرعامل شرکت پلیمر 
آریاساسول تصریح کرد: این موارد بخشی از افتخارات 
شرکت است، بنابراین حضور در آوردگاه های مهمی 
همچون نمایشگاه بین المللی چین که در راستای 
اجرایی کردن سیاست های دولت مردمی و در جهت 
دیپلماسی انرژی وزارت نفت است، برای این شرکت 
به منظور بازارسازی محصولات، همچنین شناسایی 
سازندگان و تأمین کنندگان بسیار حائز اهمیت است.
حیدرزاده در پایان گفــت: امیدواریم بتوانیم در 
راســتای منویات مقام معظم رهبری، برای تحقق 
شعار مهار تورم و رشــد تولید عمل کنیم و گامی 
بــزرگ در جهت اعتلای نظــام مقدس جمهوری 

اسلامی برداریم.

مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول با اشاره به تعاملات تجاری این شرکت با کشور 
چین گفت: آریاساسول سالانه بین 400 تا 500 میلیون دلار محصول به چین صادر می کند.

تضمین می کنند، بلکه می توانند در عرصه های مختلف 
پیشرو باشند و خلق ارزش کنند.

وی تصریح کرد: در این عرصه، صنعت پتروشیمی 
در دنیــا به عنوان یک صنعت های تــک نقش مؤثر و 
کاربردی دارد، پتروشیمی صنعتی است که از طرفی 
دامنه کاربرد محصولاتش بسیار گسترده است و از سوی 
دیگر سهم بالایی از تجارت جهانی را به خود اختصاص 
می دهد، سرمایه گذاری در این صنعت مستلزم رعایت 
نکاتی است که بدون آن نمی توان به ثمربخش بودن 
سرمایه گذاری انجام شده امیدوار بود. مدیرعامل شرکت 
پلیمر آریاساسول از جایگاه ویژه پتروشیمی های منطقه 
خاورمیانه یاد کرد و افزود: ایران و برخی از کشورهای 
منطقه خاورمیانه با توجه به برخورداری از منابع غنی 
نفت و گاز و میعانات گازی، همچنین دسترســی به 
آب های آزاد و بین المللی و نزدیکی به بازارهای آسیا 
و اروپا از مزیت نسبی در صنایع پتروشیمی برخوردار 

است.
آریاساسول سرآمد نوآوری و خلاقیت

حیدرزاده با تأکید بر جایگاه ویژه آریاساســول در 
بین شــرکت های پتروشــیمی منطقه، تصریح کرد: 

بر
خ

بر
خ



محمدرضا عبدالله زاده، کارمند بخش 
آرشیو شــرکت پلیمر آریاساسول، از 
قدیمی ترین و شاید اولین نفراتی است که 
فعالیت خود را در این شرکت آغاز کرده 
است. گواه آن »کد پرسنلی« او با شماره 
1001 است که مشخص می کند تاریخچه ای 
از این شــرکت را از زمــان حضور خود 
تا امروز به همــراه دارد. در دفتر کار او 
به گفت و گو پرداختیــم؛ اتاق کاری که 
بیش از همــه کتابخانه های داخل آن به 
همراه ردیف های مختلف از کتاب هایی 
با تخصص هــای گوناگــون خودنمایی 
می کند. واحد مرکز اســناد فنی شامل 
نقشه های تمامی  پلنت ها، کتاب های فنی 
و استانداردهای مجتمع است. کارکنان 
این واحد در ابتدای پروژه هشــت نفر 
بوده و اکنون با وجود پیشرفت و توسعه 
کار کمتر شدند. ارتباط این واحد با دیگر 
بخش های شرکت به شــکل سیستمی 
است. از حساســیت و ضرورت دقت در 
کار واحد همین توضیــح عبدالله زاده 
بس که می گوید: »یک اشــتباه می تواند 
یک پلنت را به هوا بفرســتد.«  در این 
گفت و گو با او به دنیــای پیش و پس از 
ساخت شــرکت پلیمر آریاساسول در 
حوزه های مختلف، از فرایند ســاخت تا 
آمدن و رفتن مدیریت هــای مختلف و 
اسکان خانوارها و... سفر کردیم؛ ایامی 
که هنوز خبری از واحدهای قدکشــیده 
در این شرکت به شکل امروزی آن و گرید 
محصولات مختلف نبود و آریاساســول 
تنها یک طرح بود و قــرار بود به مرحله 

ساخت برسد.

گفت و گو با یکی از قدیمی های 
آریاساسول با کد پرسنلی 1001

اینجا یک زمین خاکی بود
عبــدالله  زاده فارغ التحصیــل مدیریت 
صنعتی است و فعالیت خود در عسلویه را 
از شهریور 1۳۸1 در پتروشیمی پارس آغاز 
کرده است؛ زمانی که تعداد نفرات شاغل در 
مجتمع پارس تنها به پانزده نفر می رسید. 
می گوید سال 1۳۸۲ که پارس و آریاساسول 
ایجاد شدند، او از نفراتی بوده است که باید 
فعالیت خود را در شرکت پلیمر آریاساسول 
ادامه می داد و از آن زمان تا امروز در واحد 
مرکز  اسناد فنی در حال فعالیت است. او 
درباره آن ایام توضیح می دهد: »آن زمان 
تازه کار ساخت مجتمع پلیمر آریاساسول 
شروع شده و بتن ریزی در حال انجام بود. از 
ساعت ۷ صبح تا 11 شب در حال فعالیت 
بودیم و کار در واحد مرکز اسناد با توجه به 
شروع پروژه، بسیار زیاد بود. تمامی نقشه ها 
و مدارک شرکت برای طراحی و ساخت به 
این واحد داده می شد و ما بی وقفه در حال 
فعالیت بودیــم.«   از او درباره حال و هوای 
کار و فضای مجتمع که می پرســم، اشاره 
می کند: »کار در آن زمان بسیار سخت تر 
از امروز بود. در آن روزها با توجه به اینکه 
هنوز فضای ســبزی وجود نداشت، گرما 
را بیشــتر حس می کردیم و هــوا به نظر 
گرم تر از این ســال ها بود. محوطه اطراف 
ما به قدری مملــو از خاک بود که وقتی به 
پروژکتورها نگاه می کردیم، انبوه خاک را 
متوجه می شدیم.«  از توضیحات او مشخص 
می شــود که در آن زمان کارکنان شاغل 
همگی در کمپ »کرمانشــاهان« ساکن 
بوده و شرایط آسانی را پشت سر نگذاشتند. 
عبدالله زاده می گوید: »بعد از پایان کار، در 
حوالی ساعت ۲۳، یک مینی بوس ما را از 
واحد در حال ساخت آریاساسول به کمپ و 
اول صبح هر روز به مجتمع انتقال می داد. 
داخل کمپ حتی امکان دوش گرفتن هم 
در آن شرایط بد آب و هوایی، به دلیل اینکه 
آب لوله ها زرد و  داغ بود، وجود نداشت. پس 
از آن، با تغییر و تحولاتی که ایجاد شد، به 
هتل منتقل شدیم. در ساعات ظهر هم باید 
با یک اتوبوس برای نهــار به کمپ مثلثی 
می رفتیم. زمانی که اتوبوس می رســید، 
یک صف چهارکیلومتری در آن هوای گرم 
تشکیل می شد.«  به گفته او، آرام آرام تعداد 
نیروهای شاغل در شرکت بیشتر و بیشتر 
شد تا به مرحله بهره برداری رسید و مجتمع 

شکل و شمایل امروز را به خود گرفت.
ترافیک رفت و آمد خارجی ها

عبدالله  زاده با اشاره به روندی که از ساخت 
تا تکمیل در مجتمع پلیمر آریاساسول طی 
شــده، توضیح می دهد: »مراحل مختلفی 
برای اینکه آریاساسول امروز شکل گیرد، 
پشت سر گذاشته شد. ابتدا فقط خاکریزی 
بود و از مجتمع تنها اسمی روی کاغذ بود. 
پس از آن، فونداسیون و استراکچر تهیه و 

آن زمان تازه 
کار ساخت 

مجتمع پلیمر 
آریاساسول 
شروع شده 
و بتن ریزی 

در حال انجام 
بود. از ساعت 
7 صبح تا 11 
شب در حال 
فعالیت بودیم 
و کار در واحد 
مرکز اسناد با 

توجه به شروع 
پروژه، بسیار 

زیاد بود

سپس نصب دستگاه ها انجام شد. به خاطر 
دارم که یک ’تاور‘ اینجــا آورده بودند که 
با چند تن وزن، عظمت خاصی داشــت، 
به گونه ای که یک صبح تا ظهر طول کشید 
تا آن را از اسکله به داخل بیاورند. حجم کار 
به گونه ای بود که برای حمل این ’تاور‘  یک 
جرثقیل از دوبی اجاره شده بود.  »به هر حال 
روزها و شــب ها با کار و فعالیت زیادی از 
سوی نسل اولی های اینجا پشت سر گذاشته 
شــد تا آنکه ســال 1۳۸6، مجتمع پلیمر 
آریاساسول به شکل رســمی بهره برداری 
شد و از آن زمان به بعد تازه شاهد حضور 
پیمانکاران مختلف در پروژه بودیم. البته 
باید اشاره کنم که نسل اولی های مجتمع 
آریاساســول، از واحدهای آتش نشــانی و 
بهره بــرداری و دیگر واحدهــا، اکنون در 
مرحله بازنشستگی قرار داشته و در حال 
انتقال آموزش و تجربیات خود به نیروهای 
جدید هستند.« مشاهدات عبدالله زاده از 
آن ایام حاکی از حضور پررنگ خارجی ها 
در مجتمع است. تا جایی که ذکر می کند، از 
تیم های مختلف فرانسوی، انگلیسی و دیگر 
کشورها در مجتمع بودند و می شود گفت 

هفتاد و دو ملت در اینجا حضور داشتند.
نمره قبولی به دو مدیرعامل

نکته جالــب اینکه او از ابتــدا تا امروز 
تجربــه حضــور و همــکاری در کنــار 
تمامی مدیران عامل حاضر در شــرکت 
آریاساسول را داشــته و نمره قبولی را به 
آقایان شعری مقدم و حیدرزاده می دهد. 
می گوید: »کار در آریاساسول با آقای علی 
فضلیانی شروع شد، پس از او ’یوهان ون 
بورن شــله‘، مدیرعامل آفریقایی، حضور 
یافت و بعد از آن آقایان وفایی و ســپس 
مهندس شعری مقدم مدیرعامل شرکت 
شدند که مهندس شعری مقدم نام خوبی 
از خود میان کارکنان بر جای گذاشــت، 
مثل مهندس حیدرزاده که اکنون همه به 

نیکی از او یاد می کنند.«
نخستین مهندس زن در 

آریاساسول
وقتی از عبدالله زاده می خواهم خاطره ای 
از بیش از دو دهه فعالیت خود در شرکت 
پلیمر آریاساســول ذکر کنــد، می گوید: 
»تمام ســال های فعالیت مملو از خاطره 
بوده و هست.« با  این حال، نقل می کند که 
حوالی سال های ۸۳-۸4 تنها همکار خانم 
در مجتمع، »خانم مهنــدس نجفیان«، 

مهندس مکانیک بودند که به خاطر دارم 
براســاس هماهنگی انجام شده با واحدها 
قرار بود از واحدهای مرتبــط با خود در 

سایت بازدید داشته باشند. 
رقابت فشرده از ساخت تا تولید

به اعتقــاد او، رقابتی کــه آن زمان در 
مرحله ساخت و بهره برداری وجود داشت، 
اکنــون در تولید و تنــوع محصولات در 
جریان اســت که در رقابت ایجادشده از 
مرحله ساخت تا امروز، »آریاساسول« به 

یک برند در منطقه بدل شده است.
روند اسکان از ابتدا تا امروز

آقای عبدالله زاده که اهل مشــهد است، 
از همان ابتدا که زمینه حضور خانواده ها 
فراهم شــده، آن ها را به عسلویه آورده و 
خانواده او از سال ۸4 تا امروز اینجا ساکن 
هستند. با توجه به تجربه حضور چند دهه 
او به همراه خانواده در منطقه، وقتی درباره 
نقاط ضعف ســؤال می کنــم، به موضوع 
اســکان خانواده ها اشــاره می کند. البته 
آن زمان )ســال 1۳۸4( که عبدالله زاده 
خانواده خود را به منطقه عســلویه آورد 
خبری از شهرک های مختلف در پردیس 
و پارســیان نبود. فرزند او اکنون کلاس 
یازدهم اســت و می گوید جداشدن دیگر 
برای من و خانواده ام پس از این همه سال 
سخت است، اما شرایط زندگی هم آسان 
نیســت. او می گوید: »آن مقطع اساســاً 
منازل مسکونی وجود نداشت و به همراه 
خانواده در واحدهای 45متری در آتی ساز 
اسکان داشتیم که متشــکل از یک اتاق 
و آشــپزخانه کوچک بدون امکانات بود و 
واقعاً شرایط ســختی برای زندگی وجود 
داشــت. بعدها با ایجاد شهرک پردیس، 
منازل 90متری ایجاد شــد و ما از اولین 

نفراتی بودیم که در آنجا ساکن شدیم.«
به گفته او، مهم ترین مشکل زیرساختی 
در شهرک پردیس برای خانواده ها موضوع 
آموزش است. شــهرک و منطقه از وجود 
یک دبیرستان و مدرسه مناسب، به ویژه 
برای دختران، بی بهره است و همکاران از 
نظر آموزش و تفریح با محدودیت مواجه 

هستند. 
فراز و نشیب ورزش در 

آریاساسول 
عبدالله زاده کمابیش اهل مطالعه است؛ 
اما زندگی اش با ورزش می گذرد و سابقه 
دوازده سال سرپرستی تیم والیبال شرکت 
آریاساســول را در کارنامه دارد و به مرور، 
با توجه به بروز مشــکلات دیسک کمر، 
رشته های دیگری را جایگزین کرده است.

با این حــال، براســاس توضیحــات او، 
مشــخص می شــود که موضوع ورزش 
کارکنــان در ایــن شــرکت بــا حضور 
مدیریت های مختلف، فراز و نشیب هایی 

را پشت سر گذاشته است.
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روز 28 آبــان، مصــادف با 
ولادت حضرت زینب)س(، روز 
پرستار نام گذاری شده است که 
هرساله بهانه ای کوچک برای 
تقدیر از جامعه پرستاری در 
کشور فراهم می شود؛ جامعه ای 
که تلاش های شبانه روزی آن ها 
کمتر شنیده و به آن پرداخته 
می شــود. به بهانه این روز، 
به ســراغ تنها پرســتار زن 
شــاغل در کلینیک شرکت 
پلیمر آریاساســول رفتیم. 
کلینیکی کــه در دل مجتمع 
صنعتی وجود دارد و نیروهای 
آن در حال خدمت رسانی به 
کارکنان در بخش درمان، طب 
صنعتی و... هســتند و بدون 
شــک، گذر غالب کارکنان 
برای طب صنعتی به این مرکز 
افتاده و تنها پرســتار زن آن 
را می شناسند که کل روزهای 
هفته )به  غیر از پنجشــنبه و 

جمعه( در حال فعالیت است.
خانم میتــرا پورعبدالله، با 
مدرک کارشناسی پرستاری 
و ســابقه هفت سال فعالیت 
در ایــن حوزه، یک ســالی 
می شود که در شرکت پلیمر 
آریاساســول مشغول شده  
است. ایشان در این گفت وگو 
از نخستین تجربه خود در یک 
محیط متفاوت با بیمارستان 
می گوید. او تاریخ ورود خود 
به شرکت پلیمر آریاساسول را 
دقیق از حفظ است و می گوید 
23آبان1401 در این مجموعه 
مشــغول به کار شده است. 
خانم پورعبدالله اهل پارسیان 
و از نیروهای بومی اســت و 
دو سالی می شود که ازدواج 
کرده و بــا وجود حجم بالای 
کار، نظم در امــور منزل هم 
برایش اهمیــت زیادی دارد. 
همچنین، ســابقه حضور در 
المپیادهای ورزشی منتخب 
اســتان را داشته و عضو تیم 
والیبال زنان شــرکت است. 
او در طول یک ســال حضور 
خود، موفق به پیاده سازی دو 
طرح ویژه برای جامعه زنان 
شرکت آریاساسول شده که 
با استقبال خوبی همراه بوده 
است. شرح این گفت و گو در 

ادامه می آید:

گفت و گو با تنها پرستار زن شرکت پلیمر آریاساسول

هر روز از فعالیتم هر روز از فعالیتم 
یک خاطره شیرین استیک خاطره شیرین است

ت
طرا

خا
ت

طرا
خا

 چه شــد که پرســتار 
کلینیک شرکت آریاساسول 

شدید؟
با توجه به نیاز شرکت پلیمر آریاساسول 
به یک پرستار، از طریق آزمون و مصاحبه 

در این شرکت استخدام شدم.
 چه فرایندی طی شد؟

سابقاً به مدت شش سال در بیمارستان 
رستمانی پارسیان مشغول به کار بودم. 
با توجه به حضور در منطقه و آشنایی با 
شرکت ها، همیشــه کنجکاو بودم تجربه 
کاری متفاوتــی را با حضــور در صنعت 
تجربه کنم. زمانی که آگهی اســتخدام 
شرکت پلیمر آریاساسول را دیدم، اقدام 
کردم. سپس در مصاحبه ای شامل آزمون 
و سؤالات تخصصی پرستاری و شغلی، با 

آمادگی کامل شرکت کردم.
 بعد از دو هفته اطلاع یافتم که پذیرفته 
شــده ام. از تاریخ ۲۳آبان1401 در این 
مجموعه مشغول به کار شدم. حضور من 
در شرکت مصادف شد با روز پرستار که 
دو روز بعد از آن بــود، و به همین دلیل 
جذابیت خاصی پیــدا کرد. در زمان این 
مصاحبه، یک سال از فعالیت من در این 

شرکت می گذرد.
 یک روز کاری شــما در 
کلینیک درمان آریاساسول 

چگونه می گذرد؟
فعالیت من در کلینیک آریاساســول 
به شکل روزکار است و از ساعت هفت و نیم 
صبح اســتارت کار زده می شود و تا پنج 

عصر ادامه دارد. 
در کنار دیگر همکارانم در ارائه خدمات 
به همه پرســنل، به صورت ویژه خدمات 
مختلفی ازجمله ســرم تراپی، تزریقات، 
نوار قلب و... به کارکنان زن ارائه می دهم. 
افزون بر این موارد، در بخش طب صنعتی 
با حجم کار زیادی مواجه هســتیم که 
مســتمر در حال انجام اســت و روزانه 
اقدامــات لازم درخصــوص پرونده هــا 
ازجمله برنامه ریزی و ارســال پرونده ها 
به مرکــز طب صنعتــی، ایمیل مراجعه 
برای طب صنعتی به نفــرات، پیگیری 
دریافت مجدد پرونده ها، ثبت اطلاعات 
نتایج آزمایش ها، اســکن و ایمیل نتایج، 
پیگیری ارجاعات و... را انجام می دهم و 
به  تبع آن، روزانه حجم بالایی ایمیل زده 

و دریافت می شود. 

 تجربه کار در آریاساســول به عنــوان یک محیط صنعتی چگونه اســت و 
پرستاربودن در یک محیط صنعتی چه تفاوت هایی با بیمارستان دارد؟

فعالیتِ پرستاری در شرکت پلیمر آریاساسول با بیمارستان قابل مقایسه نیست. این 
اولین تجربه کاری من در محیطی صنعتی اســت. از نظر روحی و روانی، با بیمارستان 
متفاوت است. کار در اینجا با استرس خاص خود و حجم بالا همراه است. موضوع دیگر 
اینکه اینجا )کلینیک درمان شرکت آریاساسول( انتظارات زیاد است و ما هم دوست 
داریم با شناخت از کارکنان، انتظارات آن ها را برآورده کنیم. نکته ای که لازم می دانم به 
آن اشاره کنم این است که کلینیک و بخش درمان شرکت آریاساسول از نظر تأمین دارو، 
دستگاه ها و تجهیزات، در مقایسه با بسیاری از شرکت ها مجهزتر و پیشرفته تر است. 

در کنار دیگر 
همکارانم 
در ارائه 

خدمات به 
همه پرسنل، 

به صورت 
ویژه خدمات 

مختلفی 
ازجمله 

سرم تراپی، 
تزریقات، نوار 

قلب و... به 
کارکنان زن 
ارائه می دهم
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 طــب صنعتی شــرکت 
آریاساســول اکنون در چه 

مرحله ای است؟
 طب کار از ۲1 مرداد امسال آغاز شده و 
تقریباً رو به اتمام است. پرونده ها اصولاً دو 
روز از هفته از مرکز طب کار به کلینیک 
ارسال می شود که به محض رسیدن، ورود 
اطلاعات در مدت کوتاهی انجام شده و به 
پزشــکان جهت ثبت معاینات پزشکی و 

ارائه نظر، تحویل می شود.
 بخــش قابــل توجهی از 
کارکنان شرکت آریاساسول 
را زنان تشکیل می دهند؛ آیا 
همراهی ویژه تــری در کار و 
مراجعه آنان به این کلینیک 

دارید؟
از زمان حضورم در این شرکت، جدا از 
ارائه خدمات پرستاری و انجام مراقبت ها 
برای پرسنل محترم خانم، وقتی متوجه 
تعداد قابل توجه کارکنان زن شــدم، این 
ایده در ذهنم مطرح شد که چند طرح را 
برای ارتقای سلامت آن ها پیشنهاد دهم 
و به طور کلی دوست دارم در آریاساسول 
از نظــر ارائه خدمات مؤثر بــه کارکنان، 
در زمره بهترین ها باشــم. در این راستا، 
تاکنون در یک سال حضورم در اینجا دو 
طرح واکسن HPV و همچنین غربالگری 

سرطان سینه و رحم را ارائه کرده ام.
 این طرح ها با اســتقبال 

همراه شد؟
با توجه به اختیاری بودن شرکت در دو 
طرح واکسن HPV و همچنین غربالگری 
سرطان ســینه و رحم،  اســتقبال قابل 
توجهی صورت پذیرفــت و فکر می کنم 
آگاهی بخشــی لازم درخصوص این دو 

مسئله نیز انجام شد.

 بیشــترین مراجعــه به 
کلینیک مربوط به چیست؟

برای من بیشــتر مراجعه ها درخصوص 
مــوارد مرتبــط با طــب صنعتی اســت. 
همچنین، موارد مربوط به امور تشــکیل 
پرونده در بدو اســتخدام و بازگشت به کار 
اســت. مراجعات به کلینیک بیشتر برای 
بیماری های سرپایی ازجمله بیماری های 
ویروسی تنفسی، انواع عفونت ها، مشکلات 
مفصلی و عضلانی، گوارشــی و... اســت. 
پیگیری ارجاعات آزمایش های طب صنعتی 
و مسائل مربوط به آن، حجم قابل توجهی از 

مراجعات روزانه را شامل می شود.

 موارد اورژانسی هم اینجا 
پیش می آید؟

بلــه، مثل تمامــی بخش ها بــا موارد 
اورژانسی هم مواجه هستیم. حادثه ها و 
اورژانس های قلبی، بخــش اعظم موارد 
اورژانــس ما هســتند. در آخرین مورد، 
یکی از کارکنان با مشــکل قلبی مواجه 
شــده بود که بعد از انجام اقدامات اولیه 
اساسی و پایدارکردن شــرایط ایشان با 

رسیدگی های به موقع و مناسب همکاران، 
به بیمارستان و سپس با یک آمبولانس به 
شیراز اعزام شدند و خدا را شکر سلامتی 

خود را به دست آوردند.
 از فعالیــت بیشــتر و 
اضافــه کاری هم اســتقبال 

می کنید؟
من خودم بسیار اهل کار هستم و از آن 
اســتقبال می کنم و به دفعات برای اتمام 
وظایفم بیشتر از ســاعت کاری خود در 
شــرکت مانده ام. همچنین، در کنار کار، 
به صــورت تخصصــی ورزش والیبال را 

پیگیری می کنم.
 شــغل پرســتاری با چه 
ریسک ها و خطرهایی همراه 

است؟
ریســک های زیادی در کار پرستاری 
وجود دارد، امــا باید بگویم که اساســاً 
استرس در ذات شــغل پرستاری است. 
ضمن اینکــه در پرســتاری خطرهای 
شــغلی هم وجود دارد. در کنار مواجهه 
با عفونت های بیمارســتانی و مشکلات 
مفصلی و عضلانی ناشــی از ماهیت این 
کار، انتقال عفونت با سوزن و تیغ جراحی 
و اشــیای تیز و برنده )نیدل استیک( از 
خطرناک ترین و بزرگ ترین آسیب های 
شغلی است که مراقبان بهداشتی درمانی، 
مخصوصاً پرســتاران را تهدید می کند و 
تمام پرستاران ممکن است با آن مواجه 

شوند.

با توجه به 
اختیاری بودن 

شرکت در 
دو طرح 

 HPV واکسن
و همچنین 
غربالگری 
سرطان 

سینه و رحم،  
استقبال قابل 

توجهی صورت 
پذیرفت و 

فکر می کنم 
آگاهی بخشی 

لازم 
درخصوص 

این دو مسئله 
نیز انجام شد

 رشته و شغل پرستاری در 
این منطقه متقاضی زیاد دارد؟
به طور کلی در کشــور نیاز بــه نیروی 
پرستاری بالاســت و تقاضا برای آن زیاد 
است. در این منطقه هم تمامی شرکت های 
حاضر باید از نیروی پرستار برخوردار باشند.
 به دلیل تقاضای زیاد سراغ 
رشته پرستاری رفتید یا به آن 

علاقه مند بودید؟
من در دانشــگاه دولتی رشته دیگری 
قبول شدم، اما دوست داشتم در رشته ای 
مرتبط با درمان ادامــه تحصیل دهم، به 
همین خاطر در دانشــگاه آزاد رشته های 
پزشکی، پرســتاری و مامایی را انتخاب 
کردم. با رتبه کنکور ۲۳5 رشته پزشکی 
در دانشــگاه آزاد نجف آباد قبول شدم که 
در ســال 1۳۸۷ رفت و آمد به آنجا سخت  
بود و این امکان برایم وجود نداشــت، به 
همین خاطر مجبور شدم رشته پرستاری 
را که به شهر خودم )پارسیان( نزدیک بود، 
به عنوان گزینه دوم انتخاب و ادامه دهم. 

 فکــر می کنیــد در یک 
محیط صنعتی کــه مرتبط 
با کار اقتصــادی و تولید در 
سطح کلان اقتصاد است، چه 
عواملی در برقراری ارتباط با 

بیماران مؤثر است؟
راستش را بخواهید، تجربه کار در این 
محیط جذابیت های خــاص خودش را 

دارد. جدا از معاشرت با پرسنلی فرهیخته 
و نخبه، ارائه خدمات به افرادی که ثمره 
کار آن ها مستقیماً در اقتصاد کشور نقش 
بسزایی دارد، حس مفید بودن مضاعفی را 

به من می دهد.
  اگر به گذشته بازگردید، 
باز هم همین شغل را انتخاب 

می کنید؟
بله؛ قطعــاً انتخابم همین پرســتاری 

خواهد بود.
 با توجه به اهمیت شــغل 
پرستار و نام گذاری یک روز در 
تقویم کشور برای آن، در حوزه 
شــغل  خود چه درخواستی 
دارید و فکــر می کنید چه 
فرایندی نیازمند بهبود است؟
شغل پرستاری در چرخه درمان اهمیت 
بسزایی دارد و با وجود درک این اهمیت 
و نقــش مهم تمامی پرســتاران، معتقد 
هستم که در حق پرستاران اجحاف شده 
است، که البته این موضوع در این شرکت 

مصداق ندارد.
 با توجه به حجم زیاد کار 
در کلینیک، به امور منزل هم 

می رسید؟
چون نظم برایم اهمیــت زیادی دارد، 
ســعی می کنم با برنامه ریزی بهینه امور 
مربوط به منزل را انجــام دهم و چیزی 

برای روز بعد باقی نماند.

 یک خاطره از فعالیت یک ساله خود در 
این مجتمع بگویید.

فعالیت در کنار کارکنانی که مشغول به کار 
در بخش تولید و اقتصاد کشور هستند، بسیار 
جذاب است. هر روز کاری من در این مجتمع 
شیرین بوده و یک خاطره است. ضمن اینکه 
لازم می دانم از حمایت های آقایان فرزین پور، 
مدیریت HSE و عباس پور، مدیر بهداشــت 
شرکت پلیمر آریاساسول، تشکر ویژه به عمل 

آورم.
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پیوستن به هنر یکی از راه حل های انسان امروزی برای کاهش فشارها و مشکلات زندگی است. بسیاری از افراد برای کم کردن حجم 
زیاد استرس و خستگی های روزمره ناشی از کار، هنر و ورزش و برخی دیگر از سرگرمی ها را برمی گزینند. هنر با ماهیتی که در خلق و 
بازآفرینی دارد، می تواند سهم بیشتری در حفظ آرامش افراد داشته باشد. در میان بسیاری از کارکنان صنعت نفت که شرایط سخت 
کاری را بیش از افراد دیگر، آن هم در فاصله و دوری از خانواده و در محیط های پراســترس تجربه می کنند، این توجه به هنر، بیشتر 
دیده می شود. به عنوان نمونه وقتی وارد ســاختمان واحد MDHD می شوید آثار هنری برخی از کارکنان این واحد بر در و دیوار آن 
قابل مشاهده است. به ویژه آثار خطاطی باقر کیارستمی ، اپراتور سایت واحد MDHD شرکت پلیمر آریاساسول که ثبت هر رکورد یا 
رویدادی در این واحد را بهانه ای کرده تا با خط زیبای خود پیامی درباره آن بنویسد. حتی می توان پیام های مشابهی را در اتاق کنترل 
این واحد مشاهده کرد. او ازجمله کارکنان قدیمی آریاساســول به شمار می رود که از سال 1387 به این مجموعه ملحق شده است. 
کیارستمی که حالا 43 سال دارد، از چندین سال قبل با حضور در خارک و عسلویه در مجموعه های مختلف مشغول به کار بوده است. 
به گفته خودش، نزدیک به دو سال در پالایشگاه درود 3، در جزیره خارک، و بیش از سه سال در یکی دیگر از مجتمع های پتروشیمی 
مشــغول بوده و در این مجموعه ها به عنوان پیمانکار نصب و بخش تجهیزات و پایپینگ فعالیت داشته است. پس از آن، با قبولی در 
آزمون استخدامی آریاساسول، وارد این شرکت می شود.  او دیپلم ریاضی فیزیک، کاردانی عملیات پتروشیمی و کارشناسی مهندسی 
صنایع شیمیایی دارد و به عنوان اپراتور سایت در واحد MDHD مشغول به کار است و می گوید که حضور در سایت و بررسی عملیات 

دستگاه ها جزو برنامه های روتین روزانه آن هاست. 

گفت و گو با همکار هنرمند در واحد MDHD پلیمر آریاساسول

نر
و ه

گ 
رهن

ف
نر

و ه
گ 

رهن
ف

معلم ها استعدادم را کشف 
کردند

کیارستمی با بیان اینکه برنامه های اصلی و 
روزانه ای برای بازرسی تجهیزات و دستگاه ها 
وجود دارد تا فرایند و محصول و کیفیت را 
کنترل کنیم، گفت: »البته به شکل دوره ای 
و ازپیش اعلام شده، دستور تعمیرات داریم. 
برنامه کاری ما یک هفته روزکار و یک هفته 
شــب کار و دو هفته اســتراحت است و تا 
حدی با این شرایط کنار آمده ایم، اما هنوز 
سختی های خود را دارد. کیارستمی یکی از 
کارکنان هنرمند آریاساســول است که در 
این سال ها در کنار کار سخت و پرمشقت، 
تلاش کرده تا روحیه هنر را در درون خود 
و اطرافیان و دنیــای اطرافش حفظ کرده 
و پرورش دهد؛ در سیزده ســالگی متوجه 
اســتعداد خط و خوشنویســی در خودش 
شــده و با تشــویق و حمایت معلم هایش، 
این مســیر را ادامه داده اســت. او با تأکید 
بر اینکه استعدادش در خوش نویسی ذاتی 
بوده، که با تمرکز روی کلاس های خط این 
استعداد پرورش یافته است، افزود: »یک بار 
معلم هنرمان زیر مشقم نوشت: اگر خواهی 
که شــوی خوش نویس، بنویس و بنویس 
و بنویس؛ و من تمرین خوشنویســی را از 
همان دوران راهنمایی شــروع کردم. معلم 
حرفه و فن با دیدن خطــم من را به انجمن 
خوش نویسان بوشــهر معرفی کرد و عضو 
این انجمن شدم و پس از چند ماه، در دوره 
مقدماتی قبول شــدم.«   این عضو خانواده 
آریاساسول در ادامه گفت: »در دهه هفتاد، 
با اشتیاق زیادی دوره های خوش نویسی را 
تا مراحل عالی گذراندم و در این ســال ها 
استاد ’ســلامی زاده‘ همراهی زیادی با من 
داشته است.« کیارستمی با بیان اینکه برای 
اخذ مــدرک فوق ممتاز باید دو ســال زیر 
نظر یکی از اســاتید برتر، تمرین و فعالیت 
داشت، افزود: »من زیر نظر استاد ’وکیلی‘ 
این مرحله را گذراندم و در سال 1۳94 در 

باید به هنر پناه ببریم
کیارستمی به همراهی همسرش در این ســال ها برای مدیریت امور خانه و نگهداری 
فرزندانشان اشاره و تصریح کرد: »کارهای مربوط به سه فرزندم و به خصوص امور مربوط 
به کلاس ها و امتحانات دو پسرم را همسرم  پیگیری می کند و از این جهت باید از او تشکر 
کنم که خلأ حضور من را به خوبی پر می کند. من هم وقتی خانه هســتم سعی می کنم با 
همین خط و نقاشی دختر و پســرانم را سرگرم کنم و یا به شکل های دیگر حال و هوای 
خانه را تغییر دهم.«  کیارستمی افزود: »وقتی خانه هستم، حتی با نوشتن یک بیت شعر 
هم که شده حال و هوای کار و شرایط سخت آن را از خودم دور می کنم و وقتی دختر و 
پسر کوچکم کنارم می آیند و با من همراهی می کنند، حس خوبی از این لحظات دریافت 
می کنم. دختر کوچکم و یکی از پسرها علاقه بیشتری به خط و نقاشی نشان می دهند و 
استعداد خوش خطی را هم دارند، اما اصراری به یادگیری آن ها ندارم و می خواهم خودشان 
مسیر علایقشان را دنبال کنند و اگر روزی خواستند خط را یاد بگیرند، کنارشان هستم.« 

این دوره قبول شدم.  در همه امتحانات دوره 
خطاطی، همان بار اول قبول می شدم و حالا 
چند سالی است که در تلاش برای آمادگی 
دوره استادی هســتم. برای قبولی در این 
دوره، علاوه بر هنر خطاطی، نمایشــگاه ها 
و کلاس ها، کتاب هــا و شــاگردهایم نیز 

تأثیرگذار هستند.« 
هنر فشار کاری را کاهش 

می دهد
این هنرمند واحد MDHD با بیان اینکه 
هنر خطاطی ســهم و اثرگذاری زیادی در 
روحیه خودش و خانواده داشته است، گفت: 
»زمانی که شیفت هستم و یا در محل کار 
و در میان تجهیزات حضور دارم، با دنیایی 
از ماشــین آلات و مواد شــیمیایی درگیر 
هستم که هیچ وجه مشترکی با هنر ندارند؛ 
اما از این خســتگی و فشــار کار و شرایط 
سخت باید به چیزی شبیه هنر پناه برد.«  
کیارســتمی در کنار هنر خطاطی، دستی 
بر هنر »نقاشی-خط« هم دارد و تابلوهای 
زیبایی را با ترکیب خطاطی و نقاشی-خط 
آفریده اســت. به گفته او، ترکیب نقاشی و 
خط، تابلوهای زیبایی را پدید می آورد و در 
این ســال ها تابلوهایی را با همین ترکیب 

کشیده  است.

توصیه به همکاران
این هنرمند خطاط به نواختن ســه تار هم 
علاقــه دارد و می گوید: »در این چند ســال 
اخیر، توجه و کششــی به موسیقی داشتم و 
کلاس های سه تار را شــروع و آن را به صورت 
جدی ادامه می دهم. از ســال ها قبل دوست 
داشــتم در کنار هنر خط و نقاشی، موسیقی 
را هم یاد بگیرم، اما شرایط آن فراهم نمی شد 
و حالا تلاش می کنم با موسیقی بیشتر آشنا 
شوم.«  کیارستمی به تأثیرات شرایط سخت 
کاری و حضور طولانی مدت در محیطی صنعتی 
اشاره کرده و گفت: »حضور مداوم و روتین در 
محیطی مکانیزه و خشک، بر روحیه و شرایط 
روانی انسان تأثیر می گذارد و من برای اینکه از 
این فضا خاج شوم، هنر و خطاطی را انتخاب 
کرده ام. به همکارانم هم توصیه می کنم برای 
کاهش آثار حضور در شرایط سخت کاری، به 
سراغ یک هنر، ورزش و یا خواندن کتاب بروند.« 
این همکار هنرمند خاطرنشان کرد: »همیشه 
دوست داشتم یک اثر یا محتوا را برای همکارانم 
آماده و به یادگار بگذارم. مدتی است روی یک 
تابلو کار می کنم که به نیت همکارانم شروع شده 
و امیدوارم پس از آماده شدن، نتیجه آن برایم 
قابل پذیرش باشد و آن را به همکارانم تقدیم 

کنم تا به عنوان یادگاری از من باقی بماند.« 

در دهه 
هفتاد، با 

اشتیاق زیادی 
دوره های 

خوش نویسی 
را تا مراحل 

عالی گذراندم 
و در این 

سال ها استاد 
’سلامی زاده‘ 

همراهی 
زیادی با من 
داشته است
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 آقای فروتن از چــه زمانی وارد 
شرکت پلیمر آریاساسول شدید؟

تقریباً هشت سالی می شود که به شرکت پلیمر 
آریاساسول آمده ام و از زمان حضور در اینجا، در 
واحد پلی اتیلن متوسط و سنگین مشغول فعالیت 

شدم.
 شرکت آریاساســول نخستین 

تجربه کاری شما به حساب می آید؟
خیر، پیش از اینکه به اینجا بیایم، در یکی دیگر 

از مجتمع های پتروشیمی مشغول به کار بودم. 
 تحصیلات شما مرتبط با کار است؟
من فوق لیسانس مهندسی شیمی و همچنین 

مدیریت بازرگانی دارم.
 اهل کدام شهر ایران هستید؟

اهل لاهیجانــم و اکنون در بندرانزلی ســاکن 
هســتم. دو هفته کار می کنم و بــرای دو هفته 

استراحت به انزلی بازمی گردم. 
 برایمان از زندگی اقماری بگویید 

که چگونه می گذرد.
به نظر من، مهم ترین مشــخصه و مشــکل در 
زندگی و کار اقماری که به شکل چهارده روز کار 
و چهارده روز اســتراحت است، دوری از خانواده 
محسوب می شود. با این همه سال فعالیت در این 
نوع از کار، اگرچه سعی کردم به خانواده این سبک 
از شغل را بقبولانم، اما نمی شود. هنوز به این شغل 

و دوری از من عادت کرده نکرده اند. 
 به موضــوع اصلــی مصاحبه 
بپردازیم. شما یکی از شطرنج بازان 
قدیمی هســتید؛ چطور به رشــته 

شطرنج علاقه مند شدید؟
من به طور کلی به بازی هــای فکری علاقه مند 
هستم. قبل از رشته شطرنج، در مقطع راهنمایی 
رشته رزمی کونگ فو و همچنین رشته فوتبال را 
دنبال می کردم، اما وقتی سراغ رشته شطرنج رفتم 
و با آن آشــنا شــدم، علاقه مندی ام به آن بیشتر 
شد و این رشــته برایم اهمیت بیشتری داشت و 

جدی تر دنبال کردم. 
 به شکل جدی رشته شطرنج را از 

چه زمانی شروع کردید؟
رشته شطرنج را از مقطع دوم و سوم راهنمایی 
شروع کردم. در مســابقات مدارس هم در سطح 

شهرستان شرکت می کردم.

 نخســتین بار چه زمانی رتبه و 
یا بهتر اســت بگوییم مدال کسب 

کردید؟
به خاطــر دارم که در دوره تحصیلم در ســوم 
دبیرســتان بود که در سطح مسابقات شهرستان 
رتبه نخست رشته شــطرنج را کسب کردم. پس 
از کسب رتبه، از طرف مدرسه برای تیم شطرنج 
مربی گرفتند و از آنجا بود که وارد فاز حرفه ای تر 

این رشته شدم و شــطرنج را به شکلی جدی تر از 
گذشته دنبال کردم. بعد از آن هم در چهار سال 
دوره تحصیلم در دانشگاه، در جمع حدوداً پانزده-

شانزده دانشگاهی که در مسابقات شطرنج حضور 
داشتند، هر سال موفق به کسب رتبه های مختلف، 

از رتبه اول تا سوم، شدم.
 بعد از اشتغال به کار، به طور کلی 

قید شطرنج را زدید؟
این طــور نبــود و بعــد از اشــتغال وارد فاز 
متفاوت تری از رشته شــطرنج شدم. من از سال 
۸۷ تا 95 در یکی دیگر از مجتمع های پتروشیمی 
مشغول کار بودم. مسابقات شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در آن زمان برگزار می شد که موفق 
شدم دو مرتبه رتبه دوم و ســوم را کسب کنم. 
آخرین تجربه من از شرکت در مسابقات شطرنج 
هم به همین دوره مسابقات شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی بازمی گردد.
 چرا با وجــود علاقه  و تخصصی 
که در رشته شطرنج دارید، دیگر در 

مسابقه ای حاضر نشدید؟
با توجــه به نوع و حجم کار در شــرکت 
پلیمر آریاساســول، ترجیح دادم تمرکز 
خودم را روی کار و فعالیت در این حوزه 
بگذارم و به همین دلیل در مســابقاتی 
حضور نیافتم. البته همــکاران هیئت 
شطرنج شرکت پلیمر آریاساسول هم 
به من لطف داشــتند و چند بار از من 
خواستند که در مسابقات حاضر شوم و 
با تیم در مسابقات همراه شوم، اما ترجیح 
دادم وقــت خود را بــرای کارم بگذارم؛ چون 
شرکت در مسابقات مستلزم صرف وقت زیاد برای 

مطالعه هست.
 خاطرتان هست که آخرین بار چه 

زمانی شطرنج بازی کردید؟
بعد از پایان هر چهارده روز کاری که به رست 
)استراحت( می روم، فرصت بازی فراهم می شود. 
 معمولاً رقیبِ بازی هایتان کیست؟
معمولاً با خواهرم شــطرنج بــازی می کنم که 

علاقه مند و پیگیر این رشته است.
 خواهرتان بعد از شما به شطرنج 

علاقه مند شد؟
بله، من مشوق ایشــان در این رشته بودم. در 
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گفت و گو با اپراتور واحد 
پلی اتیلن متوسط و سنگین 
شرکت پلیمر آریاساسول

دنیای یک 
 شطرنج باز 
چه شکلی است؟

ســیروس فروتن از کارکنان اتاق کنترل واحد پلی اتیلن متوسط و 
سنگین شرکت پلیمر آریاساسول اســت که مدال های ریز و درشت 
زیادی از دوران تحصیــل در مقطع راهنمایی و دبیرســتان و نیز از 
مسابقات استانی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در کلکسیون 
دارد. او با وجود علاقه و تخصص زیاد در رشــته شطرنج، مدت هاست 
دیگر این بــازی را فقط طی دوران اســتراحت کاری )rest( با خواهر 
شــطرنج باز خود دنبال می کند و ترجیحش از یک مقطعی به بعد این 
بوده که بیشترین تمرکز خود را معطوف به کارش در اتاق کنترل واحد 
پلی اتیلن متوسط و سنگین شرکت آریاساسول کند. وقتی برای بازدید 
از این اتاق کنترل می رویم، از سوی همکارانش برای مصاحبه معرفی و 
همین مقدمه این گفت وگو می شود. فروتن متولد 1360 و اهل لاهیجان 
است؛ جوانی به نظر جدی که گاه سؤالات ما فضای مصاحبه را به سمتی 
می برد که او هم با خنده گفت و گو را دنبال می کند. او توصیه هایی برای 
همکاران شطرنج باز خود در شرکت دارد و در این گفت وگو از نقش بازی 
شــطرنج در زندگی و کار می گوید. متن این گفت و گو در ادامه می آید.

با توجه به نوع و حجم کار 
در شرکت پلیمر آریاساسول، 

ترجیح دادم تمرکز خودم را روی 
کار و فعالیت در این حوزه بگذارم و 

به همین دلیل در مسابقاتی 
حضور نیافتم
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 بهترین درسی که از رشته شطرنج 
گرفتید چه بوده است؟

بهترین درس من از بازی شطرنج این است که 
در هر زمینه ای از کار و زندگی و... باید بیشتر فکر 

کنیم و بعد گام برداریم. 
 اگــر پیش بینی درســت از آب 

درنیاید؟
بالاخره از چهار تا پیش بینی سه تا درست است، 

این گونه نیست که همه غلط از آب درآید.
 بــرای کیش و مات نشــدن چه 

توصیه ای دارید؟
بستگی دارد چه باشد؛ من خودم سبک زندگی ام 
این گونه است که سعی می کنم در هر زمینه ای با 
پیش بینی موضوعات مختلــف حرکت کنم، که 
البته احتمال می دهم متأثر از بازی شطرنج باشد؛ 
چون از دورانی که بچه بودم شطرنج را آغاز کردم 

و می شــود گفت که این به سبک زندگی ام 
تبدیل شده است.

 بعــد از شــطرنج به چه 
قه مند  ی علا شــته ا ر

هستید؟
معمــولاً همه آقایــان فوتبال را 
دوست دارند و من هم به این رشته 

ورزشــی علاقه مندم و قبــل از ورود 
به رشته شــطرنج، آن را 

دنبال می کردم. 

حــال حاضر هم مربی شــطرنج در شهرســتان 
لاهیجان است. 

 شــما مربیگری شطرنج را دنبال 
کردید؟ 

مربیگری در رشته شــطرنج نیازمند مطالعه 
هرروزه است. در ورزش شــطرنج به ظاهر چند 
مهره حرکت می دهید، اما هر حرکتی که روی 
مهره ها انجام می دهید، قطعاً براساس یک سری 
روش هاســت که همیشــه باید مطالعه کنید و 
تمام واریانت و شــاخه ها را بلد باشید و بتوانید 
مربیگری کنید. من خودم هنوز حرفه  ای نیستم 
و نیازمند مربی هستم. زمانی که رشته شطرنج 
را در محــل کار قبلی ام دنبــال می کردم، یک 
مربی ســطح یک برای تیم گرفتند که بســیار 
خــوب بــود و در موفقیت های تیم ما بســیار 
مؤثر بــود. به همکاران خود در شــرکت پلیمر 
آریاساســول هم که شــطرنج بازی می کنند، 
این توصیــه را دارم که بــازی به تنهایی کافی 
نیست. اگر مربی داشــته باشند، بسیار موفق تر 
خواهند بود. درواقع، بازی شــطرنج سه  مرحله 
دارد که شامل شــروع و وســط و پایان بازی 
می شــود. حتماً باید یک مربی، تمام روش ها و 
اسلوب های هر مرحله را به شما آموزش دهد و 
فنون بازی را بگوید. به این شکل که در شروع 
بازی باید خوب چیدمان را انجام دهید و وسط 
بازی که می رسید، دیگر در مرحله فکری قرار 
می گیرید که فقط تجربه می تواند کمک کند تا 
به قول معروف، »از حریف خود ترکیب نخورید 
و بتوانید ترکیب بزنید«. آخر بازی هم بیشــتر 

روش هاست که نتیجه می دهد و در این مرحله 
هم نقش مربی چشمگیر خواهد بود.

 پس درواقع در بازی شــطرنح 
شانس هیچ دخالتی ندارد؟

به هیچ وجه؛ در بازی شــطرنج، شــانس حتی 
یک هزارم هم دخالت ندارد. 

 شــما هنوز خودتان را در رشته 
شطرنج آپدیت می کنید؟

از ســال 95 که به اینجا آمدم، در مســابقه ای 
شرکت نکردم و فقط تفریحی بازی می کنم.

 چند تخته شطرنج دارید؟ یا شاید 
هم کلکسیون داشته باشید.

خیلــی در این فاز نیســتم. فقــط دو تخته 
شطرنج دارم.

 بیشــتر با مهره ســفید بازی 
می کنید یا سیاه؟

برای فردی که شــطرنج بازی می کند، انتخاب 
مهره ســفید و ســیاه فرقی ندارد. فقط اینکه 

ممکن است کسی با مهره های سفید فقط 

ســبک ایتالیایی یا اسپانیایی و با مهره های سیاه 
سبک سیسیلی بازی کند... .

 چند تا از سبک های بازی شطرنج 
را هم برایمان نام ببرید.

تعدادشان بسیار زیاد است: رویی لوپز، ایتالیایی، 
دفاع سیسیلی، کاروکان، فرانسه و... .

 برایمان بگوییــد که دنیای یک 
شطرنج باز چه شکلی است؟ 

می شود گفت که یک شــطرنج باز به طور کلی 
به چالش کشیدن هر چیزی را دوست دارد. درواقع، 
به دلیل ماهیت و مشخصه بازی شطرنج، تفکر یک 
شطرنج باز هم به این سمت هدایت می شود و در 
هر زمینه ای، از مسائل اقتصادی، اجتماعی گرفته 
تا موضوعات مختلف زندگــی و کار، این خصلتْ 
بخش جدایی ناپذیر زندگی تان می شود، به گونه ای 
که دوست دارید و سعی می کنید که چند روز بعد، 
چند ماه بعد و چند سال بعد را ببینید که معتقد 
هســتم با این روش درصد موفقیت هم بیشــتر 

می شود. 

 طرف دار کدام تیم فوتبالی کشور هستید؟
من از هوادارن ملوان انزلی هستم.

 بین پرسپولیس و استقلال انتخابتان کدام تیم است؟
اگر بخواهم بین این دو تیم انتخابی داشته باشم، قطعاً پرسپولیس است. 

می شود گفت که یک 
شطرنج باز به طور کلی 

به چالش کشیدن هر چیزی را 
دوست دارد. درواقع، به دلیل 

ماهیت و مشخصه بازی شطرنج، 
تفکر یک شطرنج باز هم به این 

سمت هدایت می شود
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رساندن به آرزو چقدر می ارزد؟
آریاساسول در این مدت علاوه بر تأمین اعتبار 
برای نیازهای روزمره این مؤسسه، در برنامه هایی 
مجزا اقدام به برگزاری نمایشگاهی از نقاشی های 
توان خواهان و فروش آثار آن ها به نفع این مؤسسه 
کرد. همچنین، در نمایشگاه ایران پلاست امسال 
تعدادی از توان خواهان نقاشی هایی را در غرفه 
آریاساسول کشیدند که این نقاشی ها به نفع مؤسسه 
به فروش رسید. اما اقدام قابل توجه و ادامه دار این 
شرکت که در ایجاد روحیه توان خواهان تأثیر زیادی 
داشته، فرستادن این افراد به اردوی زیارتی مشهد 
بوده است. سفر زیارت مشهد برای نوجوانان و جوانان 
توان خواه و سالمندانی است که سال ها دور از خانواده 
و اجتماع بوده اند و بسیاری از مردم فکر می کنند 
که این افراد دیگر سهمی در اماکن عمومی ندارند.  
جزئیات این اقدام آریاساسول و سفر توان خواهان به 
مشهد مقدس را در گفت و گو با جان نثار احمدی، 
مدیر مؤسسه نگهداری از مددجویان و سالمندان 
کلید بهشت، بیشتر جویا شدیم. آقای احمدی عقیده 
دارد چقدر خوب است که آریاساسول انسان هایی 
را به آرزویشان رساند و پای پاک ترین انسان ها 
را برای اولین بار به یکی از پاک ترین قسمت های 
روی زمین باز کرد.  او با بیان اینکه برخی از این 
توان خواهان برای نخستین بار بود که چشمشان به 
گنبد طلایی امام رضا )ع( می افتاد، گفت: »ما از اعزام 
توان خواهان این مرکز به سفر زیارتی مشهد مقدس 
که به همت شرکت آریاساسول انجام شده استقبال 
می کنیم و مطمئناً این اقدامات باعث هموارشدن 
مسیر همکاری جامعه صنعتی با جامعه محلی 

خواهد بود.« 

شاهد شادی و رضایت مددجویان 
بودیم 

مدیر مؤسسه نگهداری از معلولان و سالمندان 
کلید بهشت، از اعزام سه گروه از توان خواهان 
مقدس  تی مشهد  ر یا ز به سفر  مؤسسه  ین  ا
خبر داد و گفت: »درمجموع حدود 1۲0 نفر از 
مددجویان، سالمندان و مربیان این مؤسسه به 
سفر زیارتی مشهد مقدس مشرف شدند و در 
میانشان افرادی بودند که برای نخستین  بار عازم این 
سفر می شدند. می توان ادعا کرد که این نخستین 
 بار است که یک شرکت صنعتی اقدام به اعزام 
مددجویان به یک سفر زیارتی می کند که در 
نوع خود حائز اهمیت است.«احمدی با تأکید بر 
سفر  ین  ا ت  ما ا قد ا و  ت  خدما می  تما ینکه  ا

ده است، بیان کرد:  نجام دا ا ریاساسول  ا آ ر
یاب و ذهاب،  »این هزینه ها و خدمات شامل ا
خوردوخوراک و اقامت می شد که به بهترین شکل 
اجرا شد.  باید بگویم که در نتیجه این امکانات 
این سفر شاهد شادی و  و توجه، در جریان 
رضایت مددجویان بودیم وامیدواریم دعای 

خیر ناشی از رضایت قلبی این عزیزان، شامل 
خیرین بانی این سفر زیارتی شود.« وی با اشاره 
به دلیل اعزام نشدن تمامی مددجویان گفت: 
»برخی مددجویان به لحاظ جسمی و روحی امکان 
اعزام به این سفر را نداشتند، با این حال تا جای ممکن 
افرادی که درکی از این سفر داشتند، با وجود 
مشکلات و سختی ها اعزام شدند.« مدیر مؤسسه 
نگهداری از مددجویان و سالمندان کلید بهشت از 
انجام سفر برخی از این مددجویان و سالمندان به 
حرم مقدس احمد ابن موسی)ع( و شهر شیراز خبر 
داد و گفت: »به دلیل ممکن نبودن مسافرت های با 
مسافت طولانی برای برخی مددجویان و سالمندان، 
با هماهنگی آریاساسول سفر مابقی این عزیزان به 
ز   بن موسی)ع( در شیرا حرم مقدس احمد ا
انجام شد.« وی از پیگیری ارائه بهینه خدمات 
از سوی مدیران آریاساسول در طول سفر خبر 
داد و گفت: »با وجود سختی سفر و مسائل و 
شت،  ا د د  جو و مسیر  ین  ا ر  د که  مشکلاتی 
پیگیری های لحظه به  لحظه مسئولان شرکت، موارد 

را تسهیل کرد که جای تقدیر و تشکر دارد.«
جلب حمایت دیگر شرکت های صنعتی 

با اقدام ویژه آریاساسول در نمایشگاه 
ایران پلاست

برای  آریاساسول  مات  قدا احمدی درباره ا
حمایت از این مؤسسه، گفت: »قبل از حضور 
آریاساسول صرفاً یکی دو شرکت  و حمایت 
ما  ا  ، شتند ا د ئی  جز ی  یت ها ز مؤسسه حما ا
این شرکت با حمایت های همه جانبه به ویژه در 
نمایشگاه ایران پلاست و ارائه بسته های حمایتی 
یک ساله برای مؤسسه در غرفه آریاساسول، توجه 
شرکت های صنعتی مختلف را به مؤسسه کلید 
بهشت جلب کرد.« نکته قابل توجه در صحبت های 
مدیر مؤسسه نگهداری از مددجویان و سالمندان 
کلید بهشت این است که در نتیجه توجه و حمایت 
پلیمر آریاساسول از این مؤسسه، شرکت های دیگر 
فعال در منطقه عسلویه هم متقاضی حمایت از این 
مؤسسه و مؤسسه های مشابه شده اند و این یعنی 
یک جریان سازی مثبت به نفع جامعه که از سوی 

صنعت آغاز شده است.

به همت شرکت پلیمر آریاساسول انجام شد

ساکنان کلید بهشت در 
دیار امام هشتم )ع( و حرم 
مقدس شاهچراغ شیراز
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چند سال قبل وقتی با مادر و خواهرم تصمیم گرفتیم مادربزرگمان را به سفر مشهد 
و زیارت ببریم، می دانستیم کار سختی در پیش داریم. مادربزرگم تازه زمین خورده 
بود و امکان نشستن و راه رفتن نداشت و علاوه برآن، نباید تنها می ماند؛ چون هوش 
و حواس کاملی نداشت و به همین دلایل مراقبت و همراهی او در سفر سخت تر 
می شد. حضور در شلوغی جمعیت، تجربه مکان های جدید و ناآشنا، غذاخوردن و 
استفاده از سرویس بهداشتی و خوابیدن در قطار برای پیرزنی 80ساله که جایی جز 
گوشه اتاقش را ندیده بود، سخت بود و ما مسئولیت سنگینی را قبول کرده بودیم.  
هنوز هم خاطرات شیرین و دلنشین آن سفر با سختی جابه جاکردن مادربزرگ و 

داستان های مختلفی که برای نگهداری اش داشتیم در یادم است و وقتی 
می شنوم کسی والدین پیر و یا عضو توان خواه خانواده خود را به سفری 
برده، خاطراتم دوباره زنده می شود. به همین دلیل است که وقتی می شنوم 
یک مؤسسه افرادی توان خواه را با شرایطی متفاوت که هرکدام حال و هوا 
و نیازهای مختلفی دارند به زیارت مشهد برده است، موضوع برایم طور 
دیگری شنیدنی می شود و می خواهم بیشتر درمورد جزئیات این همراهی 

بدانم. کسانی که با افراد توان خواه ارتباط دارند این موضوع را تجربه 
کرده اند که دسترسی به امکانات مناسب برای حمل و نقل، اسکان و مراقبت های 

پزشکی و درمانی چقدر در کیفیت این خدمات اهمیت دارد و خلأ آن چقدر 
نگران کننده است. در مواردی که یک شرکت هزینه های نگهداری و خدمات به 
افراد توان خواه را تقبل می کند، دغدغه مسئولانِ نگهداری از این افراد، به حداقل 
ممکن می رسد. مؤسسه توان خواهان کلید بهشت یکی از مؤسسات حمایتی در 

شهرستان کنگان است که در 
سال های گذشته مورد حمایت 
بوده  زمان های مختلفی  سا
است؛ اما حمایت شرکت پلیمر 
آریاساسول در چند ماه اخیر، 
متفاوت از سایر مجموعه ها بوده 
و شاهد حرکت های تأثیرگذار 

برای این توان خواهان بوده ایم. 
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سال های کار مداوم و سخت تمام می شــود و همه ما وارد دوران میان سالی می شویم؛ دورانی که بیش از هر زمانی به آرامش و همراهی 
با خانواده نیاز داریم و به همین دلیل اســت که سالیان زیادی با کار سخت تلاش می کنیم روزگار بازنشستگی خوبی برای خودمان آماده 
کنیم. حسن خداکرمی ازجمله نیروهای قدیمی و باسابقه آریاساسول است که حالا دوران آرام بازنشستگی خود را در کنار خانواده و با 

اموری متفاوت می گذراند. 
او از سال 85 وارد شرکت پلیمر آریاساسول شده و در واحد کنترل کیفیت مشغول به کار بوده و در سال 1397 هم بازنشسته شده است. 
خداکرمی درباره نحوه ورودش به آریاساسول گفت: »حدود چهار سال قبل از ورود به آریاساسول، در اولین پالایشگاه گازی فازهای 2 و 3 
پارس جنوبی به عنوان پیمانکار با شرکت توتال همکاری داشتم. در آنجا هم به عنوان سوپروایزر آزمایشگاه در پالایشگاه گازی فعال بودم. 
در سال 85، با دیدن آگهی استخدام آریاساسول برای واحد کنترل کیفیت و آزمایشگاه آن اعلام آمادگی کردم و بعد از موفقیت در تست 
و مصاحبه، به عنوان سرپرست آزمایشگاه به کار دعوت شدم.« او که دارای مدرک کارشناسی شیمی کاربردی و کارشناسی ارشد شیمی 
تجزیه از دانشگاه شهید بهشتی است، درباره دوران بازنشستگی خود گفت: »از زمان بازنشستگی دیگر در حوزه کاری صنعت پتروشیمی 
نبوده ام و کاملًا عامدانه می خواستم از این فضا فاصله بگیرم و زمان بیشتری را در کنار خانواده باشم. البته در حال حاضر پیشنهادهایی 

برای کار در این حوزه دارم، اما کارهای شخصی ام وقت زیادی لازم دارد.«

گفت و گو با یکی از بازنشستگان فعال آریاساسول

 راه اندازی گلخانه 
خداکرمی با بیان اینکه یک سال اول بعد 
از بازنشستگی مشغول هیچ کاری نبوده 
اســت و فقط کارهای شخصی نیمه تمام 
را دنبــال و پیگیری کرده اســت، افزود: 
»سال ها دنبال این بودم که برخی کارها 
را انجام دهم و بالاخره در سال 9۸ و 99 
این فرصت فراهم شــد و هم زمان در یک 
کار مشــارکتی، یک گلخانه را راه اندازی 
کردیم که در سال 1401، پس از پیگیری 
فراوان به بهره برداری رسید. البته این کار 
گرفتاری و شــرایط کاری سختی دارد و 
ما با توجه به شــرایط اقتصادی کشور و 
موانعی که بر سر راه تولید وجود دارد، هر 

روز با مشکلاتی مواجه هستیم.« 
خداکرمی تصریح کرد: »ما ســال های 
فعالیت با بسیاری از موضوعات مرتبط با 
تولید کاری نداشــتیم، اما وقتی خودمان 
کار تولیدی را شروع کرده و سرمایه گذاری 
می کنیــم، ریســک ســرمایه گذاری و 
مشکلات پیش روی آن، استرس و فشار 

کاری زیادی به همراه دارد.« 
این عضو بازنشسته خانواده آریاساسول 
به همراهی همســر و دو فرزند پسر خود 
هم اشاره کرد و گفت: »همسرم بازنشسته 
آموزش و پرورش اســت و در بسیاری از 
کارها با من همراهــی دارد و دغدغه این 
روزهای هردوی ما، سروســامان گرفتن و 
ازدواج فرزندانمان اســت. بیشتر روزها با 
کارهای مربوط به گلخانه سرگرم هستیم، 
اما برای یک روز در هفته با گروه کوچک 
کوهنوردی که داریم، به کوه های تهران و 

اطراف آن می رویم.« 
تجربیات آریاساسول

او به تجربیاتی کــه در مدت حضور در 
آریاساسول داشته اشاره کرد و گفت: »من 
تقریباً در دوره میان سالی وارد آریاساسول 
شدم، در حالی که اکثر نیروهای جذب شده 
جوان تــر از من بودند و مــا دغدغه های 
متفاوتی داشــتیم. در حالی که آن ها به 
دنبال یک شغل مطمئن و ازدواج بودند، 
دغدغه مــن آینده فرزنــدان و دوری از 
خانواده و موضوعات دیگر بود. البته من 
هیچ گاه خانواده را بــه منطقه نیاوردم؛ 
چون آن زمان شــرایط زندگی مناسبی 
نداشت و این دوری از خانواده اذیت کننده 

بود.« 
خداکرمــی در ادامــه افــزود: »کار 
در آریاساســول و شــغلی که داشــتم 
رضایت بخش بود، اما در همه این سال ها 
مهم ترین دغدغه من فاصلــه و دوری از 
خانواده بود و من بزرگ شدن بچه هایم را 
ندیدم. در همه این سال ها هم تا جایی که 
دخالت در زندگی کسی نبود به جوان ترها 
می گفتم حــالا که امکانــات زندگی در 
عسلویه نسبت به قبل بهتر شده، خانواده 

را بــه این منطقه بیاورند تــا در کنار هم 
زندگی کنند.«

همه تلاش ما برای خانواده 
است 

خداکرمی افزود: »امروز همین توصیه 
را به کارکنان دارم، چون می دانم عوارض 
دوری از خانــواده چقــدر زیاد اســت و 
هیچ چیــز مهم تر از خانــواده در زندگی 
وجود ندارد. همه پول و درآمد و موقعیت 
شغلی که در این سال ها برای آن ها تلاش 
کرده ایم، برای خانواده است. افراد بزرگ تر 
ممکن است با شرایط زندگی کنار بیایند، 

اما بچه ها و زندگی آن ها فرق دارد.« 
این بازنشسته آریاساســول با اشاره به 
محیط کاری خــود در آریاساســول که 
مثل بســیاری از محیط های کاری دیگر 
روزهای ســخت و پرتنش و روزهای شاد 
و آرام زیادی داشته است، افزود: »در ده 
سال اول مسئول آزمایشگاه و در دو سال 
آخر مدیر کنترل کیفیت آزمایشگاه بودم و 
محیط کاری خوبی داشتیم. ابتدا جمعیت 
نیروهای آزمایشگاه 5۷ نفر بود، اما به مرور 
کم شــد و تا جایی که می دانم این عدد 

کمتر هم شده است.« 
وی با بیــان اینکه با برخــی همکاران 
قدیمی هنــوز در ارتباط اســت، افزود: 
»آریاساسول شــرکت خاص و پیشرویی 
در منطقه بود و بارها در بیرون از شرکت 
درباره موفقیت و پیشروبودن این شرکت 
صحبت بود و از اینکه ســال ها در آن کار 
کرده ام، به خود می بالم. در این ســال ها 
بسیاری از شــرکت ها سعی کردند شبیه 
آریاساسول باشــند، اما نتوانستند و این 
شــرکت چه از نظر روند تولید و توسعه و 
چه از نظر توجه بــه کارکنان، موفق بوده 

است.« 
این بازنشسته آریاساسول گفت: »داشتن 
فضای بین المللی شرایطی را برای شرکت 
فراهم کرده بود کــه تجربه های خاصی 

برای کارکنان فراهم شــود که در ســایر 
شرکت ها وجود نداشت. عموم شرکت ها 
با شرکت های خارجی در ارتباط نبودند و 
این فضای بین المللی برای همه ما آموزنده 
بود. من از قبل با توتال کار کرده بودم، اما 
شرایط آریاساسول فرصت های خوبی برای 

یادگیری و تجربه را فراهم کرد.« 
آموزش و توسعه دانش 

کارکنان، سرلوحه آریاساسول
آریاساســول از همان ابتدا تــا امروز به 
آموزش و توسعه دانش و مهارت کارکنان 
خود توجه زیادی داشته است و این ویژگی 
به اثربخشی توسعه انسانی کمک زیادی 
کرده است. بخش آموزش در شرکت، یکی 
از فعال ترین بخش ها بوده و به همین دلیل 
بسیاری از مدیران امروز از بدنه این شرکت 
بالا آمده اند. مدیرانی مثل آقای اسماعیلی 
نیروهای بالیاقت و شایسته ای بودند که از 
همان دهه ۸0 کارشان را از مراحل ابتدایی 
شروع کردند و امروز مسئولیت مجتمع یا 

واحد های دیگر را دارند.
خداکرمی ضمن اینکه بازنشسته ها را هم 
جزئی از نیروهای آریاساسول برشمرد که 
ارتباط و ثبت تجربیات آن ها می تواند برای 
شرکت مفید باشــد، افزود: »این ارتباط 
نوعی دلخوشی برای بازنشسته ها به همراه 

خواهد داشت.« 
وی افزود: »چه بخواهیم و چه نخواهیم، 
جمعیت بازنشســته های شرکت به زودی 
بیشتر می شــود و می دانم که بسیاری از 
آن ها نگران دوران بازنشستگی و جداشدن 
از شرکت هســتند و دوســت دارند این 

ارتباط برقرار بماند.« 
او در ادامه پیشــنهادی برای برگزاری 
جشن یا دورهمی های سالانه و همچنین 
تشکیل کانون بازنشستگان مطرح کرد و 
گفت: »بازنشستگان می توانند خودشان 
این کانون را به شکل غیرانتفاعی تشکیل 
دهند و شرکت هم در راستای مسئولیت 
اجتماعی خود از این کانون حمایت کند.«
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شرکت های بزرگ معمولاً امور روزمره کوچک و بزرگی دارند که انجام هم زمان همه آن ها با هم چرخ آن مجموعه را می گرداند و گاهی 
توقف و یا نقص در یک برنامه ریزی کوچک می تواند خسارت بزرگی را به وجود بیاورد. اما مدیریت و هدایت این امور متنوع و ریز و درشت 
شرکت های بزرگ، خودش هنری می خواهد که هر فردی از پس آن برنمی آید و به تجربه ، صبر و قلبی بزرگ نیاز دارد که بتوان با همه نفرات 
شرکت و در همه شرایط کاری امور را پیش برد. علی سلیمی یکی از این افراد است که در دفتر مرکزی شرکت آریاساسول، زیر مجموعه 
مدیریت امور اداری فعالیت می کند.  هماهنگی امورات روزانه نظیر پذیرایی، غذای کارکنان، هماهنگی جلسات و مهمانان سازمانی ،ارسال 
مدارک و کالا از دفتر تهران به سایت عسلویه و خیلی موارد دیگر به علی سلیمی مربوط می شود. سلیمی چند شماره منتشرشده نشریه 
نوید آریا را دیده و می گوید کارکنان اقبال خوبی به این نشریه داشته اند و به همین دلیل از اینکه در این شماره با ما گفت و گو دارد خوشحال 
است. سلیمی متولد 1354 است و می گوید با آریاساسول بزرگ شده و دوست دارد در همین شرکت هم بازنشسته شود. او از سال 1379 در 
پتروشیمی تبریز فعال بوده و درباره اینکه چطور به سمت آریاساسول کشیده شده است، می گوید: »دفتر پتروشیمی تبریز با پتروشیمی 
پارس در یک ساختمان بود و من چهار سال در این شرکت حضور داشتم. در آنجا از روند جذب آریاساسول باخبر شدم و از سال 1382 به 
این شرکت آمدم و مدتی در واحد LD مشغول به کار بودم، اما با روحیه من سازگار نبود.« او پس از مدتی به دلایل شخصی چند ماه مرخصی 

می گیرد و به تهران می آید و دوباره به شرکت برمی گردد، اما این بار در دفتر تهران و در پایتخت ماندگار می شود.

گفت و گو با هماهنگ کننده امور اداری دفتر تهران 
 از نخستین نفرات استخدامی 

شرکت هستم
سلیمی می گوید: »به دلیل اینکه جزو 
نفــرات اول استخدام شــده در شــرکت 
بودم، از جزئیات فعالیت ها مطلع هســتم 
و می دانم چه موضوعاتی مهم و در اولویت 
هســتند.«  این عضو خانواده آریاساسول 
می افزاید: »فعالیت هــای مربوط به دفتر 
تهران را انجــام می دهم کــه البته همه 
این ها با هماهنگی و حمایت مدیر محترم 
امور اداری انجام می شــود.«  سلیمی با 
اشــاره به مدیرانی که در این ســال ها با 
آن ها همکاری کرده است، می افزاید: »من 
همواره تلاش می کنم که وظایف محوله 
را درســت و به موقع انجام بدهم؛ از یک 
پذیرایی ســاده گرفته تا مسئولیت های 
مهم تــر!« وی با بیان اینکه همیشــه در 
حدود اختیارات خود بــه کارکنان ارائه 
خدمــت می کند، گفت: »مــن از جان و 
دل برای امور همه کارکنان وقت و انرژی 
می گذارم. در همه این سال ها سعی کردم 
بهترین عملکرد را داشــته باشم و تمامی 
مدیران و همکاران نیز بــا من برخورد و 
رفتار خوبی داشــته اند و احتــرام بین ما 
همواره حفظ شده است. البته خوشبختانه 
افرادی که در آریاساسول جذب می شوند، 

بسیار دقیق و فرهیخته هستند.«

با آریاساسول بزرگ شدم
هماهنگ کننــده امــور اداری دفتــر 
تهران در پاســخ به این سؤال که با وجود 
شرایط سخت کاری چه چیزی شما را در 
آریاساسول نگه داشته است، گفت: »امور 
مرتبط بــا فعالیت های اداری را دوســت 
داشــتم. همان ســال های اول، مدتی در 
واحد LD مشــغول به کار شدم، اما ادامه 
ندادم و دوباره به امور اداری برگشتم. در 
این سال ها با آریاساســول بزرگ شدم و 
تمایل دارم در همین شــرکت بازنشسته 
شوم.«  او ادامه می دهد: »اینجا را عضوی 
از خانواده خــودم می دانم. همه زندگی و 
خانواده من با این شــرکت شکل گرفته 
و بزرگ شده اســت.«  سلیمی با اشاره به 
حساســیتی که درمورد تردد و پروازهای 
نیروهای خارجی وجــود دارد، می افزاید: 
»هماهنگی پروازها باید ســر وقت انجام 
شــود و حتماً باید یک نفــر قبل از آن ها 
در فرودگاه حاضر باشد. من شخصاً برای 
این پروازها ســاعت ســه و نیم از خواب 
بیدار می شــدم تا به موقع فرودگاه باشم 
و تا زمانی که مســافران خارجی ســوار 
هواپیما شــوند و پرواز کنند، از فرودگاه 
بیــرون نمی آمدم.«  ســلیمی می گوید: 
»در همه این ســال ها وقتی به کارکنان 
چشم می گویم، یعنی همه تلاشم را برای 
انجام وظایف محوله خواهم کرد، ولو اینکه 

از وقت خودم و خانــواده ام بزنم.«  او به 
تغییرات شرایط کاری در این سال ها اشاره 
می کند و می افزاید: »اینترنت و استفاده از 
برنامه های مسیریابی و نقشه های آنلاین، 
در هماهنگی برنامه ســفرها و جا به جایی 
نیروهای شــرکت تأثیر زیادی داشــته و 

کمی از حجم کار ما کم شده است.« 

یک روز کاری چگونه می گذرد
علی ســلیمی را همه در آریاساســول 
می شناســند؛ هرکسی که کارش به دفتر 
تهران بیفتد، چه کار شخصی باشد و چه 
مربوط به سازمان، حتماً یک بار حضوری 
یا تلفنی با او صحبت کرده است. سلیمی 
آن قدر به افراد و کارشان اهمیت می دهد 
که تقریبــاً تمامی افــرادی را که با آن ها 
تماس داشته، به ذهن می سپارد. او با همه 
به احترام برخــورد می کند و تا جایی که 

بتواند کار افراد را راه می اندازد.
 از ســلیمی درمورد فعالیتش در دفتر 
تهران پرســیدیم که در پاســخ، با بیان 
اینکه »آن قــدر این کارها زیاد هســتند 
که نمی شــود همه را گفت«، فهرست وار 
به بخشــی از آن ها اشــاره کرد. سلیمی 
می گوید: »وقتی یکی از نگهبانی برج کیان 
سراغ آریاساســول را می گیرد، حتماً او را 
به من ارجاع می دهنــد. از پیک موتوری 
و پیک رستوران گرفته، تا کارمند، مدیر، 
وزیر و وکیل، همه سراغ من می آیند و من 
برحســب وظیفه باید علاوه بر راهنمایی 
آن ها، تا رفع  و  رجوع شدن کارشان پیگیر 
باشــم. از پذیرایی و تهیه نهــار و حتی 
شــام مهمانان گرفته تا جابه جایی آن ها 

در شــهر، همه را باید خــودم هماهنگ 
کنم و یا به همکار دیگری بســپارم. تمام 
اقدام های مــورد نیاز برای جلســه های 
دفتر تهران، ازجمله دعــوت از مهمانان، 
جابه جایی به دفتر و از دفتــر به بیرون، 
هماهنگ کردن اتاق جلســه بــا توجه به 
محدودیت فضا و تعدد جلســات، همه را 
شخصاً انجام می دهم. از وی درباره دیگر 
وظایف کاری اش پرسیدیم که در جواب 
می گوید: »برای مسافران خارجی که عازم 
تهران هستند و یا باید از تهران به عسلویه 
بروند و یا مدیران جدید که با نحوه اعزام 
آشنا نیستند، شخصاً ساعت سه صبح به 
فرودگاه می روم که در انجام این موضوع 
خللی وارد نشــود؛  از روز قبل هم برای 
جابه جایــی این افراد ماشــین هماهنگ 
می کنم که کار زیــادی می طلبد و لذت 

خواب شب را از من می گیرد.«
دریافت یا ارسال بسته ها، از پاکت گرفته 
تا بســته های حجیم و ســنگین به دفتر 
تهران یا از اینجا به عســلویه و یا خارج از 
ایران برای رویدادهایی همچون نمایشگاه، 
انجام سفارش های خرید برای دفتر تهران 
و گاهی سفارش های شــخصی مدیران، 
انجام کارهــای اداری ازجمله مســائل 
گذرنامه و رفع و رجوع کارهای این چنینی 
در مواقع اضطراری برای کارکنانی که در 
تهران حضــور ندارند، تأمیــن نیرو برای 
رویدادهایی همچون برگزاری نمایشگاه ها 
و همایش و بسیاری کارهای دیگر، همه 
را سلیمی گاهی برحسب وظیفه و بیشتر 
از سر تعهد و دلســوزی برای آریاساسول 

انجام می دهد.
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 بود و نبودم به آریاساسول 
گره خوره است

تمایل دارم بیشتر در کنار خانواده ام باشم
وی اذعــان دارد کــه حضورش در 
خانــه و در کنار خانــواده کم بوده و 
می گوید: »همسرم خانه دار است و در 
این ســال ها امور مربوط به دو پسرم 
را مدیریت کرده اســت. پسر بزرگم 
سال آخر کارشناســی اقتصاد است و 
پســر دیگرم هم دوران دبیرستان را 
می گذراند. در همه این ســال ها من 
در جریــان درس و مدرســه بچه ها 
نبودم. البته همسر و فرزندان شرایط 

کاری من را می دانند و ســختی آن را درک و از من حمایت می کنند. اگر این حمایت نبود، در 
این مدت نمی توانســتم در اداره بمانم و با روحیه بالا کار کنــم.«  او همچنین از اینکه در این 
سال ها زمان کمی را در کنار خانواده بوده، می گوید: »افراد خانواده ام در این سال ها چند باری 
به منطقه آمده اند و با شرایط شــرکت و منطقه عسلویه آشنا هســتند. پسر کوچکم می گوید 
می تواند جای من کار کند و به من می گوید ’کار تو اصلًا سخت نیست‘! پسر بزرگم هم کارهای 
عکاسی هنری می کند و علاقه زیادی دارد.« ســلیمی با بیان اینکه در سال 140۷ بازنشسته 
می شود، از اینکه می تواند به امور شخصی اش بیشتر رسیدگی کند خوشحال است و می افزاید: 
»خیلی ها دوست ندارند بازنشسته شوند، چون ارتباطشان با شرکت کامل قطع می شود. پدرم 
به رحمت خدا رفته و هر زمانی که بازنشســته شــوم، فرصت دیدن مادرم را که در قید حیات 

است، بیشتر خواهم داشت.«

من همواره 
تلاش می کنم 

که وظایف 
محوله را 
درست و 

به موقع انجام 
بدهم؛ از یک 

پذیرایی 
ساده گرفته تا 
مسئولیت های 

مهم تر
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چند قاب از کارکنان آریاساسول بین سال های 89 تا 90

آنچه می ماند 
فقط خاطره ها 

است
خوانندگان محترم و کارکنان عزیز شرکت پلیمر 

آریاساسول ماهنامه نوید آریا درنظر دارد طی شماره های آتی  
نیز با انتشار عکس های قدیمی در صفحه نوستالژی به مرور 
خاطرات بپردازد ، لذا خواهشمند است در صورت داشتن 

عکس های قدیمی و خاطره انگیز ، آن ها را به امانت در اختیار 
واحد روابط عمومی قرار دهید تا در نوبت چاپ قرار گیرد .
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بوشهر، سرزمین سواحل بکر و زیبا

گنجی نهفته در نایبند
ســواحل جنوبی ایران به عنوان یکــی از جاذبه های زیبای گردشــگری در داخل و خارج از کشــور معرفی می شــوند و 
هرســاله، به خصوص در فصل پاییز و زمســتان که آب و هوای مناطق جنوبی بهاری می شــوند، ســیل گردشگران به سمت 
اســتان های جنوبی و به خصوص سواحل زیبای خلیج نایبند ســرازیر می شــوند. پارک ملی نایبند، اولین پارک ملی دریایی 
کشــور، در دهه پنجاه به عنوان منطقه حفاظت  شــده »نایبند« انتخاب و معرفی شده اســت. این پارک ملی در جنوب شرقی 
بندر بوشــهر قرار گرفته و جنگل های حرای مجزای آن در محدوده ســواحل عســلویه، بســاتین و هاله تجمیع شده است. 
در بخش خشــکی ایــن پارک ملــی، گونه هــای جانــوری مختلفی همچــون کل و بــز، قــوچ و میش و گونــه نادر 
آهوی جبیر ثبت شــده اند. این منطقــه دارای خورهای متعــدد، جنگل های حــرا و انواعی از درختان گرمســیری نظیر 
کنــار و کهــور ایرانی و به خصــوص درخــت انجیر معابــد اســت. درعین حــال، خلیج نایبنــد زیســتگاه گونه های 
متنوعــی از مرجان هــا و ماهی هــای متنــوع، لاک پشــت های پوزه عقابــی، دلفین هــای گوژپشــت و... اســت.

جاذبه های خلیج نایبند
اما بسیاری از گردشــگران خلیج نایبند را به جاذبه های طبیعی که در دل سواحل آن 
جای گرفته و پنهان شده اند، می شناسند. ساحل زیبای بندر مُقام، ساحل مکسر، گردنه 
عشاق، ساحل تبن و... از جاذبه های خلیج نایبند هستند که هرکدام به تنهایی به عنوان 
جاذبه های گردشگری این منطقه شناخته می شوند. در بخش های مختلفی از این سواحل 
زیبا، دهانه های سنگی و شنی از دل ساحل بیرون زده و اشکال زیبا و جذابی را ایجاد کرده 
است؛ دهانه هایی کوچک و بزرگ که شبیه غارهایی آبی، تنها در بخش هایی از روز بیرون 

از آب هستند و قابلیت بازدید و دسترسی دارند. 

ساحل بنود
برخی از این دهانه های زیبای ساحلی راه 
دسترسی از ساحل ندارند و فقط برخی افراد 
محلی، با قایق امکان دسترســی به آن ها را 
دارند. اما برخی دیگر همچون ساحل »بنود« 
از ساحل مسیر دسترسی دارند و می توان با 
طی پیاده روی ساحلی کوتاه و عبور از میانه 
سازه های زیبای ســنگی و شنی، به این غار 

زیبای ساحلی-دریایی رسید. 
بسیاری از افرادی که غار بنود را دیده اند 
می گویند تجربه ای شبیه کشف یک گنج را 
دارد و حس و حالی که موج های سبز از میان 
دیواره های ساحلی به گردشگر می دهد، قابل 

مقایسه با تجربه های دیگر نیست. 
برای رفتن به ساحل زیبای بنود باید مسیر 
فرودگاه عســلویه را دنبال کنید. می توانید 
آن را در شــش کیلومتری چــاه مبارک در 
شهرســتان عســلویه هم پیدا کنیــد و یا 
روستای »زُبار« را در نقشه جست وجو کنید؛ 
چون برای رفتن به سمت ساحل بنود باید از 
این روستا بگذرید. البته این روستا آخرین 
نقطه آبادی است و اگر مواد غذایی و آب هم 
می خواهید، باید از همین روستا تهیه کنید. 
اگر با خودروی شــخصی می روید، تا جایی 
نزدیک ساحل مسیر خاکی وجود دارد، اما 
اگر خودروی شــخصی ندارید، می توانید از 
روستای زبار خودرو کرایه کنید. توجه داشته 
باشید که تردد اتوبوس و مینی بوس را برای 

جاده منتهی به بنود ممنوع کرده اند. 
پس از رسیدن به ساحل بنود، باید مسافتی 
را در میان سازه های زیبای سنگی طی کنید 
و به جایی می رســید که باید از یک ارتفاع 
حدود ســه متری، با طنابی که گردشگران 
قرار داده اند پایین بروید و وارد دهانه اصلی 
غار بنود شــوید. پــس از آن می توانید وارد 
غار شــوید و از آن لذت ببرید و عکس های 
زیبا بگیرید. توجه داشته باشید که بهترین 
زمان بازدید و شنا کردن در این محدوده، در 
ساعت های خاصی است که آب پایین آمده و 
باید مراقب بالاآمدن آب و موج های بلند در 
زمان شناکردن باشید. این محدوده ساحلی 
هیچ پوشش گیاهی و سایه بانی ندارد، پس 
در زمان تهیه لوازم و پوشــش، به این نکته 
هم توجه داشــته باشید. بهترین زمان برای 
ملاقات با این زیبایی پنهان در دل سواحل 
نایبند، نیمه دوم سال است که هوای استان 
بوشهر بهاری و خنک می شود و می توان از 
زیبایی این منطقه بیشتر لذت برد. البته اگر 
در روزهای وسط هفته به این غار سر بزنید 
بهتر اســت؛ چراکه در روزهــای آخر هفته 
تعداد بیشتری از گردشگران در آنجا حضور 

خواهند داشت.
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سودوکوی 
سامورایی

روش حل سودوکوی 
سامورایی همانند 

سودوکوهای عادی 
است. اعداد 1 تا 9 را 
طوری در خانه های 

خالی هر 5 جدول قرار 
دهید که در هر سطر ، 
ستون و هر بلوک 3 

در 3 فقط یکبار تکرار 
شود. تنها یک جواب 

وجود دارد و شما بدون 
حدس زدن می توانید 

آن را پیدا کنید.

کدام خط طول 
بیشتری دارد؟

در پروسه زیر کدام گزینه تصویر 
بعدی خواهد بود؟

جای علامت سوال چه عددی قرار می گیرد


